
ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ 1 РОБІТНИКІВ'ХАЙ

!>

ХУЕОЯЕБПАУ, ВЕСЕМВЕК 22п<1, 1937. N0. 51 (664). УОЬ. ХШ.
СЕРЕДА, 22 ГРУДНЯ, 1937.Ч. 51 (664).РІК XIII.

Помер ТОВ. 0. М. ШНЬЮВЙМЙ
Нров ріками спливала по вулицях. -

Жорстоке мордування китайців

За

£

А

ПРОТИ ОТТАВИ

а-

стосунках.

І ОМИТЬСЯ ІІС’ з

ЛОЯЛІСТИ

НІ£ І

-_____

Комісія Ровела Закінчила Своє 
Переслуханая в- Саскечевані

Бойкот Японських Товарів 
в Парламенті Манітоби

Нап’ятновано дикунські дії Японії 
над китайським народом

РУХ ЗА ЗВІЛЬНЕННЯ 
ТОМА МУНІ

ФАШИСТСЬКІ ШПИГУНИ ПІД 
ФАЛЬШИВИМИ ПАСПОРТАМИ

СЕСІЯ ПАРЛАМЕНТУ В ОТТАВІ 
ВІДКРИЄТЬСЯ 27 СІЧНЯ

ПІЙСІ.Ь.ІМП і 
війні. Нін мав роки.

уряд прийшов з більшою до­
помогою для провінції на втри­
мання потрібних соціальних у-

КОНКРЕТНІ ПРОПОЗИЦІЇ 
ВІДНОСНО РЕЛІФУ

кошти старечої пенсії, краєву
асекурацію від безробіття, до- 
мініальну асекурацію на збіж- а Югославія є з нею в дружніх 
жя та кошти реліфу."

АЛБЕРТІЙСЬКИЙ УРЯД 
НАЙНЯВ ДОГПЕСА

ФРАНЦІЯ І ЮГОСЛАВІЯ 
КООПЕРУВАТИМУТЬ

СИЛЬНИЙ ПЕРЕДВИБОРЧИЙ 
ТЕРОР В РУМУНІЇ

(КИТАЙСЬКИЙ КОНСУЛ 
ПЕРЕСТЕРІГ КАНАДУ

ЗАСУДИЛИ НА ДОЖИВОТНУ 
ТЮРМУ ЗА МОРДЕРСТВО

н Сііо.'і. 
розі орнула- 
каміїаііін за

Комісія Ровсла закінчила ми­
нулої п’ятниці свою сесію в Са- 
Іскечсвані і відстрочила на один 
місяць дальші свої засідання.

В свойому зізнанні перед ко-
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заміткою подією після того, як 
Італія виступила з Ліги націй,

35 ОСІБ ЗАГИНУЛО
В КАТАСТРОФІ

В п’ятницю, 10 грудня, 
Шотландії мала місце Після Завзятих Боїв Лоялісти 

Здобули Теруел
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СНІГ В МАДРІДІ
Минулого тижня, перший раз 

за останніх 5 років, в Мадріді 
випав великий сніг. В інших- 
частинах Іспанії також випав 
сніг, який до певної міри утруд­
нить воєннії дії.

годочним і для радянських вла­
стей, а американська амбаса- 
да в Москві почала тривожити­
ся судьбою “своїх громадян”.

Згодом все вияснилося. “Па­
рочка” Робинсонів була фа­
шистськими шпигунами і при­
їхала до Рад. Союзу на фаль- 

, я-
роздав 44,000,000 акрів найкра­
щої землі залізничним компа­
ніям.

Аторні-дженерал Дейвис за­
кінчив своє зізнання предложен-

столиці Румунії, поліція сліз­
ними бомбами розігнала 8,000- 
ний мітинг виборців, що його 
скликала націонал-цараністич- 
на (хліборобська) партія. Про­
відники тієї партії зійшлися 
після того на нараду і ухвали­
ли протест проти насильства 
поліції.

Вибори до парламенту відбу­
дуться в Румунії 20 грудня, а 
до сенату 22 і 28 грудня.
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Звідомлення з Мадріду гово­
рить, що лоялісти сильним уда­
ром на фашистські позиції пе­
ретяли шлях, що веде до Те­
руел. Цим вони відтяли місто 
під фашистів. Цю перемогу у- 
рядових сил уважають за ду­
же важливого характеру. Зві- 
домлешія заколотників під­
твердили попередні комуніка- 
ги про сильні наступи лоялістів 
па теруельському фронті.

Вдаривши в понеділок 
трьох боків перша колумна з 
2,000 чоловік увійшла до цен- 

ціїї. с енатор Смнт тра міста Теруел через цвинтар. 
Сильний вогонь артилерії че­
рез 45 хвнлші і 
шлях. Друга колумна посува- ції, а також і полонених, "які, 
лася в напрямі арсеналу, коли йдучи вулицями Валенсії, гука- 
третії колумна захопила заліз- лн “Хай живе республіка”.

декого Сходу доносять, що я- 
понці роблять заходи для но­
вого наступу на північ з метою 
захопити провінцію Шантунг.

.В міжчасі бритійський уряд 
поробив заходи вислати вели­
ку частину свого флоту на Да­
лекий Схід для охорони перед 
дальшими японськими напада­
ми і для захисту своїх інтере­
сів в Китаї.

Ного су- 
суд тому, 

мало місце на

Від якогось часу преса широ­
ко розписувала про зникнення ^И] 
з Радянського Союзу амери-Т '] 
іранської “пари” Доналд Ро-І 
бинсоц і Рут Норме Робинсон, ■

Др. Ченг-Лок Чеи, повий ки­
тайський консул до Канади, я- 
кнн прибув минулої суботи до 
Оттави зайняти свій пост, зая­
вив, що Канада робить велику 
помилку, постачанні» нікель 
для Японії. Канада може діста­
ти $1,000,000 приходу річно з 
продажі нікелю до Японії, — 
говорив Чеи, — але в скорому 
часі вона буде мусіти видавати 
$50,000,000 річно для фортифі­
кації свого західного побереж- 
жя для охорони перед нападом 
Японії.

З багатьох місцевостей Ру- тулуб і дві 
мунії наспівають вістки, які го­
ворять про сильний передви- 

ле в звідомленні не говорить^? •Я'д’їчиііВ Вухарешт'ц 
чи Доглес прибуде особисто 
на переслуханий.

Японські Наїзники Влаштували Жахливу 
Масакру Китайців в Нанкіні

?------------------------------------------------- ------ -Ч5>

ЗБІЛЬШУЄТЬСЯ ПРОДУКЦІЯ 
СОЛІ В КАНАДІ

Домініальне бюро статистик 
в Оттаві звїдомляе, що про­
дукція солі в Канаді за місяць 
вересень виносила 25,922 тонн 
проти 19,404 тонн в тому само­
му місяці минулого року, 
перших 9 місяців цього року 
продукція солі в Канаді вино­
сила 181,825 тонн проти 158,- 
515 тонн в тому самому періоді 
минулого року.

НОМЕР Л1ОДЕНДОРФ
Минулого попе н іка її Мюн­

хені помер іенера.і Ліодеіщорф,!
> кий коман ієііан німецькими-пою ;— 

в минулій сні і овій 1 ЯІЩ.ІІІ, Г‘ 
*‘іі кроки.

ЕКСПОРТІ! КУКУРУДЗИ 
ДО НОВОЇ ЗЕЛАНДІЇ

Канада є найбільшим екс­
портером кенованої кукурудзи 
і “порк енд бінс” до Нової Зе­
ландії. Свого часу вона була 
і найбільшим експортером ке- 
нованого гороху, але в остан­
ніх часах Канаду перегнала 
Австралія.

кі померли 20 років тому.
В останніх днях радянська 

влада дала до відома, що мни­
мі Робинсони находяться в 
“безпечному” місці.

Спочатком минулого тижня 
японські наїзники захопили 
бувше столичне місто Китай, 
Нанкін, вчинивши страшну ма­
сакру і велике кровопролиття. 
Вулиці Нанкіну були вкриті ви­
сокими стосами вбитих, а кров 
потоками спливала з вершин 
в низовини. Японські орди ввій­
шовши в місто, стріляли на 
перший погляд китайців, що 
мали найменшу ознаку вій­
ськового уніформу. Стріляли 
вони і цивільних осіб, а навіть 
проколювали їх багнетами.

Прем’єр Чан Кай-ші, в заяві 
до китайського народу, сказав, 
що упадок Нанкіну не посла-1 
бить опору китайського наро-: 
ду проти нападу Японії.

Найновіші звідомлення з Да-
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ннчну станцію.
Сподіваються, що ціле місто 

за кілька годин буде в руках 
лоялістів.

Коли шипа газета вже йшла 
до друку, наспіло таке звідом­
лення:

БАРСЕЛОНА, 22 грудня. — 
Після шістьдеішої боротьби 
Урядові війська здобули вчора 
номером місто Теруел, іцо є 
стратегічним пунктом. Здобут­
тя міста утикається найбіль­
шою перемогою від часу фа­
шистського заколоту в липні 
1936 року.

Захопивши місто лоялісти 
промостив її забрали багато зброї і амуні-

У понеділок, 13 грудня, пре­
м’єр Онтеріо, Мичел Гепборн, 
і прем’єр Квебеку, Морис Дю- 
плесі, відбули спільні наради, 
па яких вони прийшли до пев­
ного погодження на ряді точок, шиві паспорти на ім’я дітей, 
які відносяться до обидвох 
провінцій. Між іншим, обидва 
прем’єри говорили про спільне 
предложення зізнання і пропо­
зицій перед комісію Ровела. 
Пресові звідомлення доносять, 
що Гепборн і Дюплесі постав­
лять' сильний опір домаганням 
західних 'провінцій про більшу 
допомогу, якої вони домагали­
ся перед комісією Ровела. Рів­
ночасно Гепборн і Дюплесі об- 
єдиуються для спільного ви­
ступу проти доміпіального у- 
ряду в'Оттаві з домаганням на 
право експортувати електрич­
ну енергію в провінціях для 
мерикапських капіталістів.

Минулого четверга вечором 
прем’єр Мекензі Кіпг проголо­
сив, що' сесія доміпіального 
парламенту відкриється 27 сі­
чня. Політичні обсерватори 
предсказують, що це буде од­
на з найбільш цікавих сесій до- 
міиіального парламенту за о- 
сташііх кілька років.

Кілька іііжііііі тому 
Штатах Америки 
си іііопу широка 
звільнення Тома Муці, який 
вже лові і роки 
іишіїїі н нормі Кампанія при- 
брала широких розмірів. До 
кампанії ііріі.іхчингя також 
меііор Пю Норку. Флоридо Да- 
І'нардія, який і.піішііі'ц ні при- 
мпіатн рх х за зні.іі.ііеііці і гюр- 
мн робіїїшчщо провідника,

■ , *'
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Під час дискусії над троно- 
вою промовою провідник сісі- , 
ефної групи С. Дж. Фармер 
вніс резолюцію, в якій дома­
гався припинення домініаль- 
ним урядом висилки воєнних 
матеріалів до Японії та бойко­
ту в провінції японських това­
рів.

В дискусії над цією резолю­
цією забирали слово посли від 
різних партій. Відомий реакці­
онер і оборонець фашизм Р. Г. 
Беб заявив, що коли б резолю­
цію піддати під голосування 
народу, то 90 процент голосува- 
лоб за. Але він буде голосува­
ти проти тому, що Канаді гро­
зить напад з боку Японії в разі 
бойкоту японських товарів 
і тому, що “канадські фармери 
мають інтерес . в китайсько-я­
понському конфлікті, бо Япо­
нія купує їхні товари”. Влучну 
відповідь Вебові та всім реак­
ціонерам дав сісіефний посол 
Джеймс Ейкип, який сказав, 
що не канадські фармери, а 
спекулянти мають користь 
і збирають зиски з війни в Ки- .таЕ.7..-- ... 4і —- - ______ ....
____________ " 7як вони поїхали на святкував-і'

Іия 20-их роковин Жовтневої 
ГЕПБОРН І ДЮПЛЕСІ революції. Зникнення було за-

3 глибоким жалем повідомляємо про смерть 
співробітника “Народної Газети” — ТОВ. ОЛЕК­
САНДРА М. МАНЬКОВСЬКОГО, одного з кра­
щих працівників і провідників робітничо-фар- 
мерського руху в Канаді.

Тов. Маньковський помер на 41 році Життя 
в неділю, 19 грудня, о год. 5-ій вечором у Ст, 
Баніфас госпіталі, пролежавши в ньому шість 
тижнів від 9 листопада.

. . Редзкція “Фарм. ЖиттЬ\ -

7- /.'7\

Суддя М. А. Бретленд в пові- 
товом}' суді в Русов, Міннесо- 
та, засудив минулої п’ятниці 
Івана Клима, фармера з Сон-

I олоішо, велике обурення існує 
серед фармерів в місцевості 
Лимерик. '

Муніципальна рада ішелала 
таку телеграму до пропііщіаль- 
ііого уряду після свого мітингу, 
на якому було велике ■ число 
фармерів, а домаганням паші 
д ія худоби. Деякі фармери за­
явили, що н юма н ццХ гі.и.кн 
залішнілося ота або дні в’яз­
ки еіна і що худобі грозить 
Н’ло.п Нони аанішли, що досі 
на 3,8і>0 голів худоби уряд црц. 
слав тільки Іі> нагонів сіна і 15 
нагонів низького сорта соло- 
іііі.

Коли урн і не прий де з неї ай- 
-> допомогою, фармери за- 

що иідиршшмугь рішу 
її ■>

Комуністичний посол Джим 
Литерик заявив, що треба зро­
бити все можливе, щоб припи­
нити жахливе масакрування на­
селення Китая і не допустити 
до війни. Найкращою охоро­
ною перед напасниками є вста­
новити бойкот і ембарго воєн­
них матеріалів, як цс зробив 
уряд Нової Зеландії.

Проти резолюції виступив 
також і посол Н. Бачинський з 
виборчої округи Фішер.

Оригінальну резолюцію ви­
холощено, а натомість прийня­
то поправку до резолюції, в 
якій п’ятнується. уряд Японії за 
її агресивні дії в Китаї та за ди- 
кунські мордерства китайсько-; 
го народу.

®з
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Після закінчення триденного
візиту французького міністра давн, Ман,, на доживотну тюр- 
закордонних справ Івона Дель- му зд мордерство свого сусіда, 
бо в Югославії, в Білграді офі-|о. Мандзюка. Клим заморду- 
ціально проголошено, що Ю-!вав Мандзюка минулого літа 
гославія буде кооперувати з1 під час сварки за сіно, яке він 

' > як член Ліги націй накосив на “лайні”.
для взаємного добробуту обох.див американський 

альний уряд перебрав на себе Европі. Комунікат уважають американській території, 35 фу­
тів від границі Манітоби.

слуг і на допомогу для відбу­
дови сільського господарства. 
Перед комісією зізнавали та­
кож кілька міністрів саскече- 

____ __ „„ вепського уряду, між ними Дж.
місією представники Юнайтед д-омагаиь> Щоб домініальний Теггарт, міністр рільництва.

Найголовніші пропозиції 
саскечеванського уряду до ко­
місії Ровела були такі: щоб 
домініальний уряд збільшив 
річну субсидію для провінції; 
щоб домініалний уряд пере­
брав весь провінціональний 
довг за реліф; щоб провінція Францією 
мала право встановляти нові ; и
джерела приходів; щоб доміні- країн та для втримання мира в'щ0 мордерство

Звідомлення з Оттави з ми­
нулої середи доносять, що ал- 
бертійський уряд найняв до 
праці С. Г. Доглеса, винахідни­
ка теорії соціального кредиту, 
як економічного дорадника. 
Доглес буде давати поради 
албертійському урядові по е- 
коиомічних питаннях, головно 
поради відносно переслуханий 
найвищим судом Канади 10 сі­
чня про законність трьох ал- 
бертійських законопроектів, 
які уневажнив домініальний у- 
ряд. Доглес 'виготовить в цій 
справі предложення до суду, а-

Забираючи слово ^о троио- 
вої промови комуністичний 
посол Джим Литерик скрити- 
кував уряд Брекена, що він не 
має відваги у зв’язку з реліф- 
ііим питанням, заявляючи од­
ночасно, що конссрвати не да­
ли жодних пропозицій, які до­
помогли б Вінніпегові в його 
проблемі реліфу. Рівночасно 
він ■ зробив такі конкретні 
пропозиції: наложити тор­
говельний податок від 7 до 
40 процент; оподаткувати 
звільнені від податків реально­
сті залізничних компаній; під­
вищити податок для багатих, 
а зменшити для бідних; нада­
ти містові нра^іо иегашмшти 
доходовий податок і позволи­
ти на частинне оподаткування 
газоліни.

Фармерс оф Кенада заявилися 
за тим, щоб злити всі три уря­
ди західних провінцій в один. 
Вони запротестували проти 
того, що домініальний уряд 
виробляє тайтли на землю, що 
їх перетворює на пасовиська 
па основі закону Прейрі Фарм 
Рігсбилитейшон. Цс значить, 
що домініальний уряд забирає 
від провінції природні багат­
ства, якими він наділив її кіль­
ка років тому. Представники 
ІОФК також виступили проти 
того, що домініальний уряд

ВІДКИНУЛИ ПЛАЦ
Минулій о четверга сена і 

Сполучених Шгагіп відкинув 
пропозицію, щоб уряд лаку- 
иоп.ііоиан на.'ишшку фармер- 
ськн.х ііродукіїв для підтрим­
ки кніццх 
пропонував, щоб уряд закутій 
6,000,000 балів бавовни, а се­
натор Мекнарі пропонував за­
кутті 30,000,000 буціліи пше­
ниці.

ФАРМЕРИ ИУЩЦтдю СТОНГЕДЖ 
ОБУРЕНІ ПРОТИ УРЯДУ

Муніципальна рада муиіци- 
иалу Стопгедж в південно-за­
хідному Саскечевані вислала 
минулого четверга телеграму 
до департаменту рільшщіва в 
Ріджайні, її якій інша заявляє, 
що не бере на себе жодної від­
повідальності за наслідки, які 
можуть постати в наслідок <о- 
го, що уряд не присилає наші 
для голодуючої худоби. Фар- 

і мери є сильно обурені, пню- 
і риться и телеграмі, і можуть 

иідпріїйіічіп рішучі заходи.

Радянські вчені оповістили 
минулої суботи, про наукові 
спостереження дитини-дівчин- 
ки з двома головами в Всесо­
юзному Інституті Експеримен­
тальної Медицини, яка наро­
дилася 6 тижнів тому.

Професор П. Анохін заявив, 
що дівчинка має дві голови, 
чотири руки, але тільки один 

ноги. Він заявив, 
що тільки один такий випадок 
зарекордовано попередньо. В 
тому пчгч '• .:у,лчновижпі близ­
нята жили тільки кілька років.

в 
велика 

•залізнична катастрофа, в якій 
загинуло 35 осіб, а 91 були по­
калічені. Поспішний поїзд, що 
курсує між Единбург і Глсзгов 
вгнався під час великої сніго­
вої бурі на інший поїзд, що 
стояв, в наслідок чого роз­
бився.
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"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ/ СЕРЕДА, 22 ГРУДНЯ, 1937.

Сторона 2.

Злиденне Життя Фармерів
Півночі Албертии й на

'5У-

якої я заїхав, є

Я. Сенюта.

Разом усіх грошей зібрано

Ю. Онгурян.

і

і-

ПОТРЯСАЮЧІ КАРТИНИ З БОРОТЬБИ 
ІСПАНСЬКОГО НАРОДУ

Рачук, Марія Гаврилюк; Кате­
рина Російчук 25 центів. З

Цін" 
році,

ДОПОМАГАЮТЬ БІЙЦЯМ 
В ІСПАНІЇ

Світватер, Б. К. — 
на передплату 

думаю,

витратити два 
життя тут дуже

ВИЛИ ПРОГРЕСИВНОГО 
КАНДИДАТА РАДНИМ

закону про 
утримання і

дсвою
ського 
бітники
• багате

. ■

$1 кожний, а $16.85 зібрано на 
лісти. Збіркою занималися то- 

Домка Маковійчук, Катерина вариші: Петришин зібрав $5.75, 
Шмата — $4.30, Москалюк ■— 
$1.85, Демко — $1.55 і Липка 
— $15.40.

Усім жертводавцям складає­
мо щиру подяку.

Член комітету.

ни щиро відгукнулися на його 
заклик і жертвували хто що 
міг. По $1 жертвували: 1. Фе- 
щук, Г. Карпець, М. Антонюк,

ПОКИЩО тіль* 
можливо, що 
і на фарми. 

поїде, так 
• слуги.

рян, Д. Рудяк, В. Гаврилюк, П.
Ватаманюк, Н. Антонюк, І. Ела- 
щук, В. Білий і Марія Волин­
ська; по 50 центів: Г. Пірнак, брав з розпродажі гудзиків по 
С. Житарук, А. Ватаманюк, Н.

інші розбрату, людиноненависті 
І на

'* - Висилаю
“фарм. Життя” Деякі фармери живуть 

що коли я стану

топки, 
цілують 
не зви­

чні слав­
ного ро- 

ДО обриджешія гидко, 
останній раб і безха- 

може

нашою боротьбою дроти нашо­
го спільного ворога — фашиз­
му, який є загрозою для всього, 
миролюбного людства. Коли б 
фашизм переміг в Іспанії він 
простягне свою криваву руку 
нд свіжу здобич. Він може 
застукати також і в наші двері 
і те, що ми бачили на фільмі, 
може статися у нас. Тому це 
будьмо байдужними, допома­
гаймо іспанському народові 
покінчити з фашизмом.

Після скінчення фільми т. Си- 
мовонюк, організатор ТУРФ- 
Дім, виступив з короткою про­
мовою, в якій заапелював за 

для 
Іспанії. Хоч нашу місцевість, 
навістила цього, року посуха і

л V-' 
V. г. • ' ГА-ф я ИМЬ 
м■. й'Т

падських. Крім того є ще й дру­
га мета — зібрати грошей на 
ведення шкідливої протинарод­
ної, протирадянської роботи.

З такою метою приїхав та- 
також Данило Скоропадський. 
Загально зненавиджений серед 
українського народу7, між яким 

чої Радянської України, проти саме ім’я викликає огиду та о- 
бурення. Скоропадський шу­
кає притуловища серед немно- 
гих одиниць гетьманців та ка­
толицького клеру. Хоч він са-

перішніх хлібодавців — на Гіт- 
лера, Муссоліні, Ридз-Сміглі. 
Ті ж, в свою чергу, хочуть від 
своїх лакеїв іпевної послуги. 
Хочуть, щоб між український 
народ кинути кістку незгоди, 

,. . ,. і та
натроюдіп’й його проти квіту- 
’.Д

їм ніколи біль- Радянського Союзу.'
Це є головна мета місій різ­

них Бочковських, Капустян- 
ських, Дорошенків та Скоро-

ВІД ПОСУХИ
Від часу, коли започаткова­

но кампанію несенні допомоги 
потерпівшим від посухи в Сас- 
кечевані, з різних частин Кана­
ди вислано до Саскечевану ра­
зом 
ни, що їх жертвували люди че­
рез різні церковні і добродій­
ні організації. З Манітоби ви­
слано 190 вагонів.

роду увірвався. Хвиля пере­
можної Жовтневої революції, 

ненависть до панів 
і чужих запалила укра- 

селяп і робітників до
. ... —_• ко-

Ясно, що поліпшити своє ловік 
життя фармери зможуть тільки

не маємо рільничої тоді, коли вони гнатимуть фа- родину, його жін- 
шистських агентів, запереста- 
нуть ворожнечу між собою і 
зорганізуються, щоб повести 
боротьбу за життя, що їм на­
лежиться.

ЗАВЖДИ ПАМ’ЯТАТИ ПРО 
СВОЮ ПРЕСУ

|Й8
не мають в що вбрати своїх ді­
тей, щоб їх післати до школи. 
Коли треба нюхати до міста, 
то на це треба 

організаційної дні. Словом — 
' і нужденне.

на основі

Р'-/' ’■ '

О

Норт Коцман, Алта. — 14 ли­
стопада до нас приїхали това­
риші з фільмою “Серце Іспа­
нії”. Хоч через 24 години пе­
ред тим була сніговиця і сніг 
прикрив грубою верствою до­
роги, про те товариші з філь­
мом) прибули на час. Масово 
прибули також фармери, фар- 
мерки і фармерська молодь, 
щоб власними очима побачити 
ті події, про які так пильно 
слідкувалося в пресі через 
останніх майже півтора року.

Фільм “Серце Іспанії” — це 
голос страждаючого іспансько­
го народу, це голос плачу вми­
раючих жінок і дітей, яких фа- фінансовою допомогою 
шисти в дикунський спосіб 
вбивають, бомбардуючи села, 
містечка і міста. Нема слів, щоб фармерам тяжко за гроші, во- 
описати страхіття і жорстоко­
сті, до яких допускаються ска­
жені фашисти.

Героічна боротьба іспансько­
го народу і лояльних урядові І. Житарук, І. Рудяк, Ю. Онгу- 
військ, похвальна-робота др.
Бетуна і його кровопереливно- 
го відділу, добровільна відда­
ча кровй для ранених героїв, 
все це яскраво показано в філь­
мі, показано героічну бороть- Пірнак, І. Козак, С. Сорохан, 
бу проти дикого фашизму.

Іспанський народ бореться не 
тільки проти місцевого фашиз­
му, але він бореться також про- дрібної колекти вплинуло $2.05. 
ти світового фашизму. І тому 
нашим обов’язком є дати йому $19.80. 
допомогу. їхня боротьба є

ІІіЙ

ж
М. С., Содборі, Онт. — Як довго 

може чоловік занедбати утриму­
вати свою родину і не бути при­
тягнений до відповідальності?

2.) Коли чоловік покинув ДІМ, 
чи має право його жінка підприй- 
няти заходи, щоб він не вернувся 
назад?

Відповідь. — Немає певного ви­
значеного часу, в якому жінка 
може потягнути чоловіка до відпо- 
дальності за за­
недбання вдер­
жання родини. 
Так скоро, як чо- 

перестане 
вдержувати свою

ралн гетьмана може найдемо- 
кратіїчиішпм того часу спо­
собом. Скоропадського постав­
лено гетьманом над українським 
народом при допомозі німець­
ких багнетів. До того він не є 

'нащадком колишнього гетьмана

Лец Кардинал, Алта. — То­
вариші в Лек Кардинал сфор­
мували комітет допомоги іс­
панській демократії і збира­
ють фонди на допомогу на­
шим канадським бійцям, які 
поїхали туди боротися проти 
дикоуо фашизму.

Фармери цієї місцевості ду­
же прихильно відносяться до 
тієї боротьби, яка ведеться в 
Іспанії і хоч самим тяжко за 
гроші, але вони з останнього 
спутаються, щоб .допомогти 
перемогти фашизм.

Комітет зібрав $28,85. $12 зі-

Фашіїзц готу- 
ча Радянське

На пресовий ф0І1Д ТУТ дУже 
важкр зібрати, бо нас є тільки 
два фармери української на­
родності, але ми такі фармери, 
що мусимо шукати заробітків.

■ -і ? - -., .ж
Г'
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На картині показано бика породи Шуртгорн, який дістав 
першу нагороду на Міжнародній рільничій виставі в Чшаго. 
Його вигодовано при університеті в сіейті Небраска. Вран- 
ці йому давали сіно з алфалфи, а ввечорі стецове сіцо. Та- 
кож йому давали сумішку з збіжжя: одну частину товче­
ного вівса, одну частину вареного ячменю, одну частину ме­
леної кукурудзи і одну частину вівсяного брену.

мий православний, але це зов­
сім не перешкаджає йому та 
католицькому клерові єднатися 
на спільній платформі ненави­
сті до Радянської України та 
до українського трудящого 
народу.

І саме ці одиниці влаштову- 
“гетьманпчу”, як вони йо- 
називають, різні

№«<.....

■-

велика 
“своїх” 
Енських 
бороті,би. Озброївши себе 
самії, ціпами, мотиками та ін­
шою “зброєю" українські се­
лищі і робітники, .при допомозі 
селян і робітників інших наці­
ональностей, великими масами 
повстали проти німецького о- 
купані а, проти гетьмана. Ря­
дові німецькі солдати прилуча­
лися до иовставіицх мас. ОіІ, 

.. - -і окупаній та вся­
ка паво іоч з України, втікалиі

і та­

кож і гетьман Скоропадський 
та його синок Данило перед ве­
ликим гнівом українського на­
роду.

Розбрившися по капіталі­
стичних смітниках пани Скоро­
падські, Дорошенки та і 
приготовляють новий .похід 
Радянську Україну. Вони зна­
ють, що самим ї
ше не бачити України, як свині 
не бачити неба. І тому вони 
покладають' надії на своїх те-

МІСІЯ ДАНИЛА СКОРОПАДСЬКОГО
стріляли українсьих селян і ро­
бітників. Горами трупів укра­
їнського народу були вкриті ті 
шляхи, по яких проходили

,,—..і Скоропад-
дер.ев, на 

висіли
Уся

сльо- 
народу.

більшого

бувшої карні експедиції 
ського. На гиляках 
телеграфних стовпах 
тіла селян і робітників. 
Україна стікала кров’ю і 
зами українського 
Історія не пам’ятає 
спустошення на Україні, як бу­
ло за часів гетьмана Скоро­
падського.

А тимчасом німці “господа- 
рили” на Україні. Довгі поїзди 
один за одним вивозили добро 
до Німеччини. Везли худобу, 
збіжжя, цукор, дріб, яйця та 
всякі інші харчові продукти. 
—............. землю — урожай­
ний чорнозем — на .пісковиті 
поля 1 Іімсччиші.

Та терпець українського па­
пере-

“Ігпогапііа Дигіз Доп Ехстізаі ’ 
Незнання законів не є виправданн

Питання і відповіді про

КАНАДСЬКІ ЗАКОНИ
ПМ.е через "Д=“ 

м. ШЕЛІ милстон 
адвокат в Торонто

Біггар, Саск. — В четвертій ди­
візії нашого муніципалу відбули­
ся вибори до муніципальної ради. 
Цим разом ми поновно вибрали 
радним, який є прогресивним і 
■обороняє наші інтереси. Канди­
дат, що виступав проти нього, 
одержав лише 29 голосів, а наш 
кандидат одержав 101 голосів.

Зараз у нас ведеться кампанія 
на допомогу канадським бійцям, 
що є на фронті в Іспанії. Збира­
ємо для них гроші та деякі речі 
такі, як цигаретки, тютюн, мило

НА ДОМИТУ ПОТЕРПІВШИМ — ■ ™

ВІД ПОСУХИ кампанія і, як зачуваємо, ведеться
досить успішно.

У сусідному дистрикті (назва 
написана нечитко) провадиться 
кампанія, щоб зорганізувати на 
зимовий сезон гурток читачів і є 
вигляди, що такий гурток буде 

1,699 вагонів овочів і яри- зорганізовано. Фармери все біль­
ше починають розуміти потребу 
класового знання, а також хо­
чуть знати, що робиться в світі.

Фармкор.

ють 
го 
складають чолобитні, 
руки, називають його 
чайною людиною, а 
ннком божим”, від 
биться 
Тільки 
рактершік може допуститися 
до чогось подібного.

Самий “гетьмаппч” не пока­
зується між маси ;
У Вінніпегу, це було плані го- 
ваію концерх . приводу його 
приїзду, па якому піц промов­
ляв, Скоропадський не пока­
зався перед людей, а заховався 
в куток і говории через мікро­
фон. А треба знати, що ліодн 
заплатили 25 цеп гін так, як нла-1 
тяті, на цирк, щоб подивитися Р М'аїну, 
на Скоропадського. ; пюну 11(,„

Український народ знає, Щоікраїнського 
називати себе гетьманом не за гетьман і 
має жодного права ні |> ,,,,,
Скоропадський, пі гетьманичом [ніколи 
його син Данило, Козаки впбп-і і с......

нами і полита
и’н> Україна колись - -- 
пер квітучою Україною’

Республікою ’] 
Со'озу, де селяни і ро- 
мають щасливе, веселе 
ЖНТТЯ- Г. Щерба.

Дружина іспанського .солдата, що бореться на боці на­
родного уряду, відвідує свого чоловіка в окопах, вистав­
ляючи своє життя на небезпеку смерті від відламків фа­
шистських гарматнів або куль. *

Останніми часами второву­
ють собі дорогу до Канади та 
Слол. Штатів Америки різні 
українські “генерали” неісну­
ючої армії, різні українські “мі­
ністри” неіснуючого уряду і т. 
п. ‘'визначні” люди, яких заліз­
ною мітлою вимела з Г 
царської Росії Жовтнева рево­
люція і вони опинилися на 
смітниках буржуазних країн.

Минулого літа ми мали наго­
ду чути про приїзд “достойно­
го гостя”, українського “міні­
стра”, як цс його величала на­
ціоналістична преса, Д. Доро­
шенка, який приїхав на післан- 
ництво польського фашист­
ського уряду. Ще перед ним 
був “генерал" Капустянський, 
був також проф. О. Бочков- 
ський, післапець з Праги, а мо­
же й з Берліна, А ось тепер ми 
маємо ще одного “гостя", “у- Везли навіть 
країнського принца” Данила 
Скоропадського.

Данило Скоропадський, син 
бувшого царського генерала 
Павла Скоропадського, якого 
при допомозі німецьких стиків 
уряд бувшого кайзера наста­
новнії гетьманом над україн­
ським народом. Ного гетьма­
нування було короткотривале. 
Скоропадський скоро шпіц зі 
штучно створеного престоли. 
Але за чає свого панування він 
дався добре в знаки україн­
ському народові. При допомо­
зі німецьких багнетів геїьман 
( корона.тський посії.’ііпі на у- 
краінеькі села і міста карні за­
гони, які гірше диких ордін втікали тоді 
пльошірувалн українські села, і.;; НТ|
нищили ,х, мордували, вішані, Аж патинки гу^.^ ВЦкап

РИМОВІ ГРОЗИТЬ вилив 
РІКИ ТАЙБЕР

Рим, столиця Італії, стоїть 
перед великою загрозою вили­
ву ріки Тайбер. В останніх 
кількох днях вода в ріці почала 
дуже скоро підноситися і те­
пер кожного часу може висту­
пити з берегів та залити місто 
Рим й околицю.

Ка має повне пра­
во підприйняти 
судові кроки про-^ 
ти нього за не-Ь1 
вдержування ро-ВД 
диви. Вона може М. Ш. Милстон 
підприйняти судові кроки, щоб 
примусити чоловіка давати певну 
суму кожного місяця для вдер­
жання родини, або вона може під­
прийняти судові кроки на основі

місш Каї^Й українському народові « 1918 році. Це “декора-
за "юшцн" Скоропадської о. її™ б,|"11<'ііетровська, ко.иНІого захотіли німецькі війська в 1918 

Нглерц та ІІНХВ.І.ІІОЮІІ. Цш,, аісНІи 101 « к'и'коро''’','‘\. у«І’;»'на- Ті, які підтримуюп, плани
• знову вкрити Укришу шибеницями.

Під час мого перебування в 
тій місцевості я бачив, що ді­
ти деяких фармерів не мають 
верхнього вбрання, а спіднє то 
таку подерте, що не прикриває 
тіла. Нема слів, щоб описати 
усе це. А воно діється в той 
час, коли в Канаді є всього до­
сить, коли канадський уряд ви­
дає багато мільйонів доларів, 
на зброєння.

Найбільше лихо є в тому, що 
в нена­

висті одні до одних. Це є в 
до праці,' то’вйр'івняю свій довг. наслідок того, що сюди прихо­

дять вороги народу, які кида­
ють між фармери кістку незго­
ди та сіють ненависть між ни­
ми. Крім того ті вороги наро­
ду стараються посіяти тут фа- 

З фармів, які мй маємо, дуже шистську ідеологію, 
важко вижити. Тут росте ве­
ликий ліс, земля якась біла, а 
до того ми 
машинерії.

• В місцевості живуть також 
воєнні ветеранц, які побира- 
ють пенсію і тому їм дещо кра­
ще живеться. € кілька поля- 
ків-католиків і ДО них важко 
приступити, щоб дали на ко­
рисну ціль. Замешкують тут 
також повоєнні імігранти з Че- 
хословаччини, які не хочуть чи 
не можуть розуміти теперіш­
нього положення. Вони нази­
вають мене більшовиком, то­
му, що я читаю “Фарм. Життя”.

Недавно я дістав з Венкувер 
лісту на збирання фонду і ти- 
кети на розігравку. Для того, 
що тут важко що зробити, я 
буду просити товаришів у Вен­
кувер не висилати більше до 
мене лістів чи тикетів і не в’и 
трачувати намарНо грошей на 
стемплі. Коли я матиму гро-, 
ші, то й сам вишлю на прес- 
фонд чи на якусь іншу ціль.

Івана Скоропадського, а його 
брата Василя. 1 дивно стає, щ0 
навіть між українцями знахо­
дяться люди, які підтримують 
штучно створеного гетьмана 
якого ніколи не було, нема і не’ 
оуде, та б’ють перед ним чоло- 
оитню. Відрадне, одначе, яви­
ще є те, що таких людей неба­
гато. в Саскатуні, наприклад, 
куди поїхав Данило з Вінніпе­
гу. чотири українські організа-

. ■- Це доносить преса, на­ції, як г -
п’ятнували його.

Данило їздить 
містах, але 

‘ також 
туди не і...

поїдуть його 
українські фарме- 
•а такий Данило 

го бич к,. • • ХТО так'“‘ »о-

1 ч-іера, агента 
фашизму треба і- 
Г""пі українським 
1 Рінитннкам.

Німецький
гінея до нападу

"Іо6 ^'"’Ч'іти її, щоб 
пролляти море крові у- 

і-<а геплішш"3!-?^’ Іи‘
1 'авло Український наро?<),.'^ІСЬКОГО-

1 '«є дону- І, Д° Такого 
-ьо-ДрованаУХЛ;^ 

сльозами і кро-
- стала те- 

. пере- 
Радяи-

ро-

Ксітуан, Алта, — На окруж­
них нарадах в Гвайтло виріше­
но було, щоб я виїхав на ор­
ганізаційну об’їздку' в окрузі 
для перевірки <. ,
праці та для нав’язапня зв язків 
в тих місцевостях, де ще нема 
наших організацій. Першою 
місцевістю, до і-------
Ред Крік.

Місцевість Ред Крік знахо­
диться на північ від Спйрит рі- 
вер. Тут є поважне число укра­
їнців, які приїхали сюди з укра- $2 і 
їнСьких земель з Европи, а та­
кож є певна частина фармерів, 
що приїхали сюди з інших про­
вінцій- 3 Евроци селяни їхали 
до Канади, -щоб втекти від тих 
злиднів, що їм приходилося пе­
реживати під чоботом поль­
ського фашизму та поліпшити 
тут своє життя. З інших про­
вінцій Канади фармери приїз­
дили сюди, щоб втекти від різ­
них моргеджів бо думали, що 
дут, в лісах, капіталістичні га- 
лапаси їх не знайдуть.

Але їхні надії не здійснили­
ся. Злидні тримаються бідно­
го так, як реп’ях кожуха. До­
ріг тут майже немає. Фармери

закону про покинення жінок і 
утримання Дітей, або може під­
прийняти судові кроки 
кримінального кодексу.

2.) Коли чоловік покинув жін­
ку без причини 3 боку жінки, 
вона певно може відмовитись 
жити з ним. Коли вона може до­
казати, шо не може жити з чоло­
віком через його жорстоке Відно­
шення до неї, вона може підприи- 
няти судові кроки проти нього, 
щоб дав їй удержання. Але якщо 
жінка не домагається утримання 
від чоловіка, який покинув п, во­
на має повне право жити окремо 
від нього, без різниці, які його ба­
жання і поведінка.

кіі по ; 
він поїде 
Коли ж він 
напевно 1 " 
Треба, щоб 
РИ ЗІКК'ІЦ, хто 
Скоропадський,

ук,™',,!». Да|т~.-

Місію, 
1 німецького 
Широко поя- 
-1 фармерам

0 У.'

г
Г -4' 1 4 •——

г* V А.. .
ВХ.>- жало ї
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ж

І Г > д '



Сторона 3.
"ФАРМЕРСЬКЕ. ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 22 ГРУДНЯ, 1,937.

Число 51.

ВІТРОВА ВІСПА
атак цієї хвороби охороняє дити-

На Всесоюзній агрикультурній

Сонячне світло для здоров’я дитини

Добрий збір кукурудзи в Манітобі

ла цього року' 600 акрів доброї

V

ня

дощу,

ЗМЕНШИЛАСЯ ЗАСІВНА ПЛОЩА

БАГАТО

повішено у вівторок, 7 грудня, Дірами

ііішора міі.іі

курай
епсом

Мі. в -

На експериментальній фар- 
мі в Брендоні, Ман., курам для 
несення дають таку порцію по-

статистик подає, що збір куку-(вати як пашу для живого ско- 
цього року ту і дробу на фармі.

Долина Ред Ривер дуже доб­
ре надається для продукції ку­
курудзи з огляду на те, що тут

останньо- 
на весні,

На цій зннмці показано найкращого бика І 
недавній зимовііі рільничій виставі в Торонто.

акрів; бараболями
(502,КИї) акрі»,

Г

13,(118,500 (13,278,- 
ячмепем

такії 10, 
100 свиней 
мешканців.

і
І

:4м

' 4

я ІІ

і!
і

; І

І

жовтня 45 
канадські 
плані засіяти 
вже було зорано. В 
му часі минулого 
зорано 46 процент.

порція, в якій є всі потрібні ві­
таміни для того, щоб кури мо­
гли нестися.

В додатку до цього кури по­
требують ще інших матеріалів, 
головно вапняку. Тому в кур­
нику, у відповідному місці, зав­
жди повинні бути ойстер шеле 
і пісок. Вони є потрібні для 
травлення і для будови шкара­
лупи яйця.

ІНША ПОРЦІЯ

'■;а

і на амери­
канському континенті.

ПОВІСИЛИ ШПИГУНА

У Варшаві, столиці І Іолі.щі,‘лів різного

1 з минулого
2.882,990 (2,891,- 

8,840,500 (З,- 
— 3,339.900 

3,963,- 
Дробу - 57,-

1

Ви 
не тільки, яку 

курам, але й 
поживи

Доміпіальне буро статистик
в Оттаві опублікувало минуло-1 комітет підрахував, що в 1936 

році для кожних 100 мешкан­
ців в Канаді припадало 38 сви­
ней; в Сполучених Щтатах при­
падало 33 свині д.;а кожнії.' 
100 мешканців; у Великій Бри-

11 » Данії припадало 
для кожних 100

і ‘'

Вітрова віспа є гостро заразли­
вою хворобою. Досі ще не вста­
новлено, що спричиняє що хворо­
бу. Вона дуже заразлива і атакує 
майже всіх дітей в різному часі 
їхнього молоденького віку.

Цю хворобу можна пізнати по 
наглій появі висипки на тілі, у ви­
ді плям, що виглядають наче во­
дяні піхурі. Звичайно не буває 
жодних ознак або симптомів хво­
роби перед появою висипки. 
Спершу ці плями є лише маленькі 
і червоняві, а відтак вони вигля­
дають на наповнені водою піхурці. 
Вода у них зразу чиста, а опісля 
вона стає мутною, а часом висип­
ка виглядає майже як малі боляч­
ки з гноєм.

Хвороба ця розвивається від 12 
до 14 днів від часу, коли дитина 
заразиться нею. Звичайно один

голови ще трошки більше і 
більше відкрийте ноги.

3. За кілька днів ви можете 
вікно піднести високо, зняти з 
ніг дитини панчохи, лишити го­
лову ненакриту, закотити ви­
ще рукави і положити її до сон­
ця. Такі сонячні купелі прине­
суть велику користь для здо­
ров’я дитини.

4. Коли дитина вже призви­
чаїться до таких сонячних ку­
пелів, її можна класти в коли­
ску коло відкритого вікна, че­
рез яке сонячне світло буде па­
дати директно на дитину.

МІЖНАРОДНА ВИСТАВА 
ЗБІЖЖЯ І ХУДОБИ

27 листопада в Чікаго від­
крилася 38-річна міжнародна 
вистава збіжжя і худоби. Ви­
става тривала до 4 грудня.

Фармери і годівельники ху­
доби з різних сторін Канади та 
Сполучених Штатів будуть 
брати участь у виставі. Навіть 
будуть учасники з так далеких 
країн, як Нова Зеландія і Ав­
стралія.

Ці річні міжнародні вистави 
в Чікаго є найбільші рільничі 
вистави на американському 
континенті. На виставі в 1936 

І році було поверх 14,000 штук 
І найкращої худоби 

ї * О і Т Г» Ч Ч Г ГЧ Ч • 1 У ТЛ/Л І , А

сІГ'-'М

вашого здоров я
НАПИСАВ НАШ ЛІКАР

ного дня.
При тому притримуйтеся та­

ких правил:
1. Візьміть дитину на руки, 

вберіть її добре, сидіть з нею 
до сонця біля трошки відчине­
ного вікна. Через перших 
кілька днів сидіть тільки від 
три до п’ять мінут. В першому 
дні відкрийте дитині руки, щоб 
вони були голі.

2. На другий день відкрийте 
трошки, 
трошки

дня. На 
хустку з

і Департамент ;
Оттави звідомляє,

“ процент землі, 1 
фармери мають 
-■і наступного року, 

дому само- 
року було

«Ииогл8м»?.НГи“Сс^ в Сг'ьішіШеік “м фарМ* В,,лкр ,,арк Стак>
4 акра зеленої кукуруцпі, 111 ‘ ь,,,Чвнс, Мив., віщало цього року біля 13 тонн

казують, що було досить до­
щу.

Другий період посушливих 
років в Західній Канаді, який 
ми вже можемо дослідити з ре­
кордів, припадає на період від 
1885 до 1894 років. Але тому, 
що рільництво в Західній Ка­
наді було ще в той час розви­
нене на багато меншу скалю 
як тепер, шкоди від посухи не 
були такі замітні.

Випад дощу в періоді від 
1895 до 1923 років в Західній 
Канаді був досить задовільний 
для продукції збіжжя, за ви­
нятком того, що тут. то там 
час до часу навіщувала посуха.

Теперішній період найбіль­
шої посухи в історії Канади по­
чався в 1928 році. Від того ча­
су в Західній Канаді кожного 
року випадає замало 
щоб могло рости 
наслідок того вітри сильно по­
чали зривати верхню почву зе­
млі в посушливих околицях. 
Врожайність землі зовсім руй­
нується з катастрофальппміі 
наслідками для фармерського 
населення.

різноманітність випаду доїду
7 ШІДНІЯ КАНАДІ

~ ” І
І

На повищіїі картині показано в русі машину для збирац- 
кукурудзн на фармі Дж. Г. Онгера в Плом Кулі, Мац. Це 

перший раз таку машину вжито в Західній Канаді. На 
доливши картині показано шпихлірн, наповнені кукурудзою на полі в Плом Кулі, Ман. кукурудзою,

і пін гашиш 
перебушіїоп, 
менше іе.іеної 
ють більше по ці. 
ДІКІЙіе, Щоб шині ЛІ.ОХЦ ,|,НІ­
ЖЦІ мали іосіагочіїх кількісні 
події.

Ж
З’ . Р-Щ

Мала дитина потребує таку 
саму скількість сонячного сві­
тла в зимові місяці, як і в літі. 
Тому кожна мати повинна под­
бати, щоб її дитина перебува­
ла на сонці через певний час і в 
зимові дні. Тоді дитина не бу­
де в зимі бліда, як це дуже ча­
сто буває.

Але даючи дитині в зимі со­
нячні купелі, треба дуже вва­
жати, щоб не простудити її. 
Сонячні купелі треба давати в 
кімнаті, в якій є досить соняч­
ного світла. Вікно треба відчи­
нити, в перших днях тільки 
трошки, а відтак більше кож-

Шортгорц на 
першу нагороду. Албертійський університет внгоду’ва^іф- 
го і доставив на виставу.

голову, але тільки 
і підкотіть рукави 
більше, як першого 
слідуючі дні зніміть

...

•4

води
Експеримент П;1 фармі П|)Н 

університеті Кеймбридж в Дії- 
і-ііі виявили, іц,, ,||,(1Ч;| 3 ма4и, 
ми 'нації гами. ні,.і н.ісегьен па 
іеленій трапі і мас вільний до- 
утуп До ірапн, ніпґг в-шіо 1

11,1 III. Льохи, які 
п стайні і маюп, 

наші потребу- 
Тому по­

живи:
50 фунтів пшениці, 50 фунтів 

_, __ _______ вузеа, 50 фунтів ячменю — як 
у видному місці через цілий порцію цілого зерна. Суха су- 

--- -___ ' мішка: 50 фунтів меленого
вівса, 50 фунтів меленого яч­
меню, 50 фунтів меленої пше­
ниці, 3 фунти вугілля з спале­
ного дерева, 12 аунців солі і 10 
до 15 фунтів меленого м’яса на 
кожних 100 фунтів меленого 
зерна. Маслянка або молоко з 
соперейтора завжди стоїть пе­
ред курми. Також постійно ку­
ри мають .перед собою ойстср 
шеле і пісок. В додатку до цьо­
го кури мають алфалфу, коню­
шину, ярину і т. п. Кожного 
дня в курнику вішають голов­
ки капусти або буряки і кури 
їх дзьобають. Коли немає яри- 
ни, тоді її заміщують скільче- 
ним вівсом.

Час-від-часу курам добре 
давати трошки епсом салтс. 
Кожних три або чотири тижні 
можна давати один фунт епсом 
салтс на кожних сто курей.

ЙИКДЇ,. •

Лий

є серйозна і легко минає, 
часом, що вона оставляє малень­
кі знаки на тілі, але це дуже рідко 
трапляється.

Хвороба вітрової віспи у стар­
ших далеко серйозніша і завдає 
важкі терпіння.

Тому, що ця хвороба є зараз­
лива, то дітей, які набрались її, 
треба тримати окремо від здоро­
вих, щоб і вони не набрались, та 
щоб взагалі не допустити до її 
поширювання на інших дітей.

Дітей, що хворіють на вітрову 
віспу не можна пускати до шко­
ли, поки вона зовсім не вилу­
щиться. Діти, що перейшли цю 
хворобу можуть йти до школи, як­
що вони не стикаються з тими, 
що ще хворіють.

Діти, які стикалися з хворими

Щоб кури добре неслися че­
рез зиму, треба не тільки доб­
рого приміщення для них, але 
треба їх добре годувати, 
повинні знати 
поживу давати 
скільки й коли якої 
давати.

В першу чергу.треба кори­
стуватися такою поживою для 
курей, яку ви самі продукуєте 
на своїй фармі. Звичайно, що 
в додатку до цього і. 
ще деяку поживу купувати в 
сторі. Кожний годівельний ку­
рей повинен продукувати най­
більше такої поживи на своїй 
фармі, що є .потрібна для ку­
рей. Тоді йому не треба буде 
докуповлювати багато додат­
кової.

На цьому місці ми подаємо 
порцію поживи, що є добра, 
щоб кури неслися. її реко­
мендує професор Р. К. Бейкер, 
начальник департаменту дро­
бу при саскечеванському уні­
верситеті.

Ціле, зерно, яке треба давати

І ГОСПОДАРСЬКІ СПРАВИ
Як годувати кури, щоб вони неслися в зимі

курам враио і ввечер: 200 фун­
тів пшениці і 100 фунтів вівса. 
Суха сумішка, що повинна бу­
ти ’ 
день між курми: 200 фунтів 
меленої пшениці, 100 фунтів 
меленого вівса, 100 фунтів ме­
леного ячменю, 100 фунтів ста­
рого змеленого м’яса, 10 фун­
тів вугілля з спаленого дерева, 
25 фунтів алфалфи і три квар­
ти оливи -з риби (кад ливер

прийдеться ойл). Це є добре збалансована

Ч ■

ЛЛЛЛ

ч'1.'."."?-4, ’ 1!'оГ,і- чЬ’ іо 
-•■і в норівпанш 

року немає.
подаємо число го- 

СІ<оту з од. 
Дужках;

- (2,891,-

КІЛЬКІСТЬ СВИНЕЙ 
В РІЗНИХ КРАЇНАХ

Імперіальний економічний

рільництва з 
> Що до 31-го 

яку 
> в

в За-1 
ми 

що посухи в
X

В останніх кількох роках 
південні частини Манітоби, 
Саскечевану і Алберти навісти­
ла сильна посуха. Вона прине­
сла дуже нищівні.., наслідки 
для рільничого господарства в 
тих частинах. Це. положення 
заставило багато людей заці­
кавитися історією клімату в 
степових провінціях Західної 
Канади, а головно щодо кіль­
кості дощу, що випадало в За­
хідній Канаді в минулому.

Рекорд щодо випаду дощів 
в теперішніх посушливих око­
лицях сягає так далеко влад, 
як до 1885 року. Інформації 
про випад дощу перед тим 
можна одержати тепер, студі­
юючи історичні рекорди і до­
сліджуючи ріст дерев в мину­
лому і т. п.

З цих обмежених доказів 
про випад дощу перед тим, як 
започатковано писати рекорди, 
виказується, що на великому 
степовому просторі ' Західної 
Канади і Сполучених Штатів 
існувала посуха в періоді від 
1825 до 1865 років. Від 1865 до 
1885 років дані з минулого пи­

щи були засіяні іншим зерном 
сакі: ( її дужках подаємо циф­
ри з минулого року для иорін- 
ІІШІІІЯ.)

Вівсом
7<КІ) акрів; ячменем 4,331,- 
Кііі (1,137,(іО(і) акрів; житом 
ЬЧ.1,/00 ((>25,.10(1) акрів; льоііо.м

211,3(МІ( 177,150) акрів; го­
рохом 81,(100 (42,5(10) акрів; 
ф.ісо.іеіо 67,6(10 (61,0(10) ак­
рів; іречкоіо 345,500 (341І./00) 

531,200

Отже, на основі перевірення 45 ПРОЦЕНТ ЗЕМЛІ ЗОРАНО 
_ . *СТОРІЇ кліматичних умов в ’3-' 1 

збіжжя?В ХІД1,І1"[ Канаді в минулому, 
можемо бачити, 
Західній Канаді можна споді­
ватися в певних періодах. Це 
явище не є тимчасове, коротко-1 
тривале, але хронічне і його 
можна сподіватися час до ча­
су.

Тому уряд Канади, разом з 
чроніїщіональшімії урядами, 
повніші зроби гп заходи, і то па 
широку скалю, для иідвериешія 
посухи. Це можна зробити. І 
Визначні інженери і вчені пка- 'ніа.іьноіо ; 
залп, як це зробирі. Про це ми ішцпіа 
писали в минулих числах “Фар- 'копано 

кп натиснути па уряди, щоб но--наді 
п п і 
шей 
грібпу ціль.

В 1937 році в Манітобі ви­
продуковано 350,000 тонн ку­
курудзи на пашу. Більш як по­
ловину її випродуковано в до­
лині Ред Ривер, на південь від 
Вінніпегу.

Цьогорічний врожай кукуру­
дзи в Манітобі був надзвичай­
но добрий, завдяки чому зіб­
рано таку велику кількість ку­
курудзи. Доміпіальне бюро кукурудзи. Вони.будуть її вжи-

рудзи в Манітобі 
виносив 5.43 тонн з акра про­
ти 3.38 тонн минулого року.

Майже всі фармери в півден­
ній Манітобі сіють кукурудзу є менша небезпека від вчасно- 
у великій кількості. Одна тіль- го морозу, як в якій іншій ча- 
ки колонія готерирв, 5 миль стині Західної Канади. Беручи 
на південь від Плом Кулі, ма- пересічно, період від

го -приморозку на весні, до 
.першого морозу' В осені в Ред 
Ривер долині триває 140 днів 
тоді, як в інших частинах За­
хідної Канади цей ^вільний від 
морозі' період триває тільки 
1,25 днів. Дистрикт Медисин 
Гет в Алберті є подібний у цьо­
му відношенні до долини Ред 
Ривер Манітобі і там також 
продукують багато кукурудзи.

Ще один чинник, який спри­
чинився до доброго врожаю 
кукурудзи в Манітобі, був той, 
що майже все насіння було ви­
продуковане в Манітобі і було 
придатне до тутешніх умов. В 
минулих роках більшу кіль­
кість насіння імпортовано і во­
но не було дорить витривале 
до кліматичних умов Манітоби.

Тепер робляться старанні 
заходи в Західній Канаді, щоб 
збільшити продукцію кукуру­
дзи. Агрономи при університе­
тах в Манітобі, Саскечевані та 
Алберті вже від довшого часу 
провадять досліди, щоб діста­
ти таку кукурудзу, яка була б 
придатна до кліматичних умов 
в Канаді. Можна сподіватися, 
що в наступних кількадесяти 
роках, в Канаді буде зроблено 
більше для поліпшення куку­
рудзи, як було зроблено від 
того часу, і^оли людина впер­
ше освоювала кукурудзу, 450 
років тому.

виставці, яка відбудеться наступ­
ного року, буде показано надзви­
чайно багато цікавих експонатів і 
продуктів жнив. На нашій' карти­
ні: колгоспниця Яковлена з кол­
госпу Полтавщини, яка здобула 
рекорд управи льону. Цього ро­
ку вона добилась ЗО подвійних 
центнерів з гектара.

го тижня зніт, який виказує, 
що в 1937 році в Канаді було 
засіяно найголовнішими зер­
новими культурами 56,673,900 
акрів проти 57,101,850 акрів її 
1936 році.

Пшеницею цього року було 
засіяно 2:>,570,200 акрів проти 
25,501,860 акрів минулого ро­
ку. Цифри про ьі.п,кість акрів, ЛЬОХА ПОТРЕБУЄ

на вітрову віспу і не наоралися її, 
ну на ціле життя. Ця хвороба не'можуть йти до школи через Ю 

Буває днів, але після цього повинні бути 
вдома через 6 днів і, коли не 6} де 
жодних ознак хвороби, вони 
знову .можуть йти до школи.

Лікування від цієї хвороби є те, 
щоб тримати дитину вдома окремо 
від інших дітей, поки вона не про­
мине. Часто буває, що висипка 
починає дуже свербіти і дитина 
чухається дуже багато. В такому 
разі треба негайно прикликати 
лікаря, щоб дав медицину на отри­
мання сверблячки.

Якщо ви думаєте, що ваша ди­
тина хворіє на вітрову віспу, то 
буде найліпше, коли ви покличете 
лікаря, щоб впевнитися, що це не 
якась інша серйозніша хвороба, 
та щоб дістати від нього інструк­
ції, як лікувати і оберігати дитину.

І ■■

ю -

МЕНШАЄ ЧИСЛО ЖИВОГО 
СКОТА В КАНАДІ

На основі підрахунку д0Л!:. 
Департаменту ріЛ!,.

міп|ТІаиІ’ ”КИІІ оп'б.іі- 
мерського Життя”. Треба тіль- зується шо >>, Ч1ІЛ'1ІЧ> шіка-
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нида.тн потрібну суму гро-шкоту проти 78 51"г‘і •КІ1иого
І на цю так корисну і по- го року. Змеишеин, < н’к”5’'0' 
',|у _______________!™““- і щ.™
-------------------- *>л°б11 .......... . ао 

минулого р-......... ...................° до
1 ІОИИЖЧе

-----з Живого
»... ... ' • '! * * .......І МИНУЛОГО В
иогаїїа Ьауера, поляка, за про-1 Коней 
наджений шпигунства в ко-’540); худоби — 
ристь чужоземної держави. 840,600)- онепь 

іїїого засуджено на смерть на (3,327,100); СЦипеС, 
|таємши розправ!, що відбула- 300 (4 145 000) 
(СЯ зо .„(Сгашдя. |51О11О(; (59]33’;40-^

в Ж:

1| -Ж

- Рі > І

V ■ ' 
р ■
І д ■.

г ту г ■



Число 51.
«ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 22 ГРУДНЯ, 1937.

Сторона 4.

$2.00

багатіїв.

відносили перемогу в одній чи другій ДІЛЯНЦІ

ПРОТИ КОГО ФОРТИФІКАЦІЇ?

ПРОДАЮТЬ ФАРШ ЗА ПОДАТКИ

Щоб і

КОШТУЄв

Г'

Муссоліні II И137 році шпрачуч $129,Г,53,;1.і7 на гармати.

на місяці

1ІІМЄЧЧ1ШІ 
мільйона ;

має постійно 
чоловік.

були озброєні дещо в примі­
тивну зброю 25 років тому. В 
1914 році солдати носили тіль­
ки мушкети. Сьогодні вони но­
сять субкулемсти.

собі 
скільки

має в 
міді.

викинуть на дорогу.
Продають фарми

яка
Рі­

ал я 
ви- 

Орі-

Передплата на рік....... ..................... '.....................

ЕАКМЕК’ЗЬІЕЕ
Сог. Ргіїсіїата Аує. & МсСге^ог 81. 77іппіре£, Мап., Сапайа 

сгг Редакція за оголошення не відповідає~та

також і в Манітобі.
Чи можна мовчати 

Ні не можна, 
пустити «ад - 

об'єднаною силою, 
не продають і це і 
жуть продавати

■ урожай і - ' 
твій. Не шпілтнш

Про продаж ф.ірмін Америка™
Ч’и рази 

самого

хі*

СУДДЯ РОВЕЛ, 
голова Королівської комісії, 
тепер скінчила засідання в 

джайні. Слідуюче засідання 
буде за місяць.

Вчені підраховують, що кож­
ного року земля стає важчою 
на один тони ваги. Це з причи­
ни падання метеорів на землю. • Англійське сільське господар­

ство спеціалізувалось на- високо­
продуктивному .м’ясо - молочному 
тваринництві (розведення великої 
рогатої худоби, свинарство, 'пта­
хівництво). Воно .постачає містам 
цінні особливо якісні продукти, 
розраховані на заможного спожи­
вача: свіже м’ясо, биту птицю, 
сир, яйця.

Майже половина всієї обробле­
ної площі зайнята кормовими тра­
вами і коренеплодами (кловер, 
кормові буряки). По м’ясо-мо- 
лочнпх продуктах англійська про­
дукція покриває 45 — до 50% 
споживання. Решта довозиться 
з Данії, Нової Зеландії, Ірландії і 
Аргентини. Середній рівень спо­
живання м’яса в Англії надзвичай­
но високий. Данію, Нову Зелан­
дію і Ірландію англійський капітал 
перетворив на свого роду “м’ясо- 
молочні фарми", які обслуговують ■ 
англійський стіл. Р------  ~----— 1

куації Лондону на випадок вій­
ни.

Швидкість льоту воєнних ае­
ропланів сьогодні така велика, 
що атакуючий ескадрон буде сугі 

Кіннота в 1914 році їздила над Лондоном сім хвилин після ' 
того, як перелетить на англій­
ське побережжя;-і уряд приго­
товляє газові маски для усього 
населення. Він видав інструк­
ції про встаткування автпгазо-

він був членом і сотнями збільшимо їхні ряди.
Редакція ‘’Фармерсьного Життя” висназує глибо­

кий жаль ‘ Народній Газеті” з приводу втрати її спів­
працівника, а також і робітничо-фармерським організа­
ціям, а зокрема Головній Керуючій Раді Тодовирназу. 
якої він був членом, з приводу втрати кращого праців­
ника і провідника.

Завершити успішно намитій

ВиЬзсгірііоп рег уеаг ............. ....................................

Теїеріюпе: 56 553

ФАРМ ЕРСЬКТЖИТТЯ
«сопне для українського фермерства в Канаді - виходить кожної серед:!.

Видає Робітннчо-Фармерське Видавниче Товариство, заінкорпорованс 
> Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро 
бітничім Домі; на розі вулиць Прнчард і МскГрегор, у Вінніпегу, Мап.

$2.00

СПОЛ, ШТАТИ ПОБІЛЬШУ.
ЮТЬ ВОЄННИЙ ФЛОТ

Рішивши розбудувати спій 
ноєїшнй флот до рекордної ве­
личини за часу миру, департа­
мент флоту в Сполучених Шта­
тах пос ганив домагання 
конгресу збільшити 

ігрент для флоту на $50,000,000. хіп.

ще на конях. Сьогодні вона 
вганяє по полях на швидких 
танках, тяжчих і упятеро швид­
ших та краще озброєних, як бу­
ли танки в 1918 році. Вони 
так озброєні, що воєнні моделі 
виглядають перед ними на ди­
тячі забавки.

Аероп.тапи-бомбовози буду­
ються тепер такі, що можуть 
летіти 1,500 миль, і якщо змі­
ряєте віддаль між столицями 

то побачите, що це 
значить. їхні бомбові вантажі 
збільшилися більш, як утроє, і 
ми сумніваємося, чи багато лю­
дей вповні уявляють, що брн- 
ТІЙСЬКНЙ Уряд СЬОГОДНІ ШІГО- 

товлнє плаїщ можливості ева-

В останніх днях грудня нам 
треба посилити нашу працю та 
забезпечити успіх кампанії. 
Не залишаючи питання збірки 
грошей на ведення дальшої 
організаційної праці серед тру­
дящого загалу нам треба звер­
нути нашу увагу на приєднан­
ня нових сил до організації. 
Число 600 нових членів, що ми 
намітили придбати їх в грудні 
до ТУРФДім, є мінімальне і 
воно повинно бути не тільки 
осягнуте, але й перевиконане.

Дуже часто буває так, що о- 
стані дні рішають успіх нашої 
праці. Напружимо ми свої си­
ли, щоб осягнути квоти, буде­
мо мати успіхи, будемо радіти 
ними. Коли ж ми з заложеними 
руками будемо надіятися, що 
хтось за нас має зробити, ро­
бота не буде зроблена і відпо­
відальність перед організацією 
спаде нас. Тому в останніх днях 
кампанії доложім усіх скарань, 
щоб перевиконати квоту нових 
членів, щоб забезпчити матері­
ально наші культурні і органі­
заційні осередки в різних мі­
сцевостях, забезпечити матері­
ально потребу ведення органі­
заційної праці в майбутньому.

П. С.

НАД СВІЖОЮ МОГИЛОЮ

них місцевостей, з різних провінцій. Ось

Цю землю фармери зрошували через довгі лі- 

їх, власників,

Редакційна стаття вінніпегської “Фрі Прес”
Рідзво! На землі мир і в чо- 

ловіцех благоволеніє, і світ ви- 
трачує сім більйонів доларів на 
зброєння в 1937 році. Такий є 
поміркований рапорт Ліги на­
цій. Він репрезентує після мі­
німальних підрахунків в дола­
рах золотом, і суму, в переводі 

два- 
а не

Канадський міністр оборони 
Айен Мекензі проголосив воєнні 
плани канадського уряду. А ці 
плани такі великі, що їх не можна 
буде виконати ані за рік, ані за 
два. Рівночасно він зазначив, що 
“це не є політика агресії, але по­
літика нашого державного забез­
печення і охорони нашої ней­
тральності”.

З якого боку канадський уряд 
бачить небезпеку “державного за­
безпечення"? На це питання ми 
знайдемо відповідь в проголоше­
ному плані та в промові міністра 
оборони. В плані є намічено фор­
тифікацію західного побережжя 
на Тихому океані, а тому там вже 
будуються фортифікації: в Ескі- 
молт, Венкувері і на острові Рїорк.

Отже звідки грозить Канаді 
ворог? Зі заходу, бо інакше не 
потрібно було б фортифікувати 
західного побережжя. Цс ясно. 
Яка ж, в такому разі, країна гро­
зить Канаді зі заходу? Найближ­
чою країною, яка може грозити 
Канаді, є Японія. Правда що її 
відділяє від Канади кілька тисяч 
миль простору Тихого океану, 
але це в ніякому разі не зміняє 
. і справи. Коли б канадський 

уряд не бачив там небезпеки, то й 
не було б погреби фортифікувати 
західніх берегів.

Значить, Японія є тією країиої, :

Не стало між живими тов, ОЛЕКСАНДРА М. 
МАНЬКОВСЬКОГО. Він помер в неділю, 19 грудня, 
о 5 год. пополудні. Хто Його не знає? Ще так недав­
но Він працював як співробітник при “Народній Газе­
ті”. Пбвний життя і енергії Він віддавав усі свої сили 
і здатності для поширення і зміцнення українських ро- 
бітничо-фармерських організацій, для поширення і 
зміцнення робітничо-фармерського руху. Цілим своїм 
єством Він був відданий великій справі, справі визво­
лення трудящого народу спід капіталізму.

Особисте життя для Нього не існувало. Найбільше 
радості Він зазнавав тоді, коли робітники і фармери 
відносили перемогу в одній чи другій ділянці. Він ра­
дів, коли більшали ряди наших організацій. Навіть 
тоді, коли хвороба прикувала Його до ліжка Він по­
стійно читав, читав, поглиблював своє знання. Ян ду­
же Він радів, будучи на смертній постелі, коли Його 
товариші принесли йому відомість про перемогу робіт­
ників під час виборів до міської ради у Вінніпегу, а в 
слід за тим про перемогу робітників у виборах в То­
ронто. Це були одні з найкращих хвилин Його життя, 
і щоб такі хвилини були дійсністю, Він немало доло- 
жив своєї праці.

Будучи дисциплінованим членом Комуністичної 
Партії Канади від ряду років Він на ножний поклик ор­
ганізації завжди був готовий. Ніколи не був перему­
чений, ніколи не виправдувався. Його знають фарме­
ри Алберти де він керував політосвітніми курсами, йо­
го знають майнери золотих майнів в Тимминс, Кіркленд 
Лейк і Руан, його зна'ють майнери Нової Шкошії та 
дромгелерсьної долини. Його знають робітники Торон- 
та, Форт Вил’ям, Вінніпегу, Саснатуну, Ріджайни, Ед­
монтону, Келгари. Його знають лісоруби в Ді Пес, йо­
го знають фармери в усіх степових провінціях. Коли 
Він промовляв до робітників і фармерів, всі Його лю­
били слухати, бо Він сіяв слово правди. І з радістю 
згадував Він про те, що слова посіяні Ним в різних мі­
сцях широкої Канади, попали на здоровий грунт і да­
ли гарні плоди — росли робітничо-фармерсьні органі­
зації.

Не стало одного з кращих працівників і провідни­
ків робітничо-фармерського руху. Невблагана смерть 
забрала Його від нас на 41-му році життя. Як багато 
Він міг ще зробити!

Українські фармери схиляють свої голови над сві­
жою могилою, в якій спочине один з кращих працівни­
ків і провідників трудящих, мас тов. ОЛЕКСАНДЕР М. 
МАНЬКОВСЬКИЙ. Найкраще вшанування Його па­
м’яті буде, коли ми поширюватимемо ту ідею, для якої 
він працював, станемо членами тих організацій, яких

Цьогорічна кампанія ТУРФ­
Дім повинна бути більше у- 
спішна, як попереднміи рока­
ми. Це не є тільки бажання чле­
нів ТУРФДім і симпатинів, але 
цього вимагають від нас тепе­
рішні умови. Можливості для 
успішного переведення кампа­
нії є досить сприятливі, тре­
ба тільки їх використати. Коли 
ми візьмемо на увагу те, що 
організація ТУРФДім має за 
собою прекрасну історію пра­
ці в користь українського на­
роду ,стала надто популярною 
серед трудящих мас взагалі, а 
українських зокрема, то це ще 
являється додатковим чинни­
ком, що говорить за успіх кам­
панії.

.Немає другої української ор­
ганізації в Канаді, яка доложи- 
ла б так багато праці для осві- 
домлення і організування укра- інтересів українського народу 
їнського народу в Канаді, як 
це -зробило ТУРФДім. Кожно­
го дня в році за протяг майже 
двадцятлітнього свого існу­
вання ТУРФДім вело свою ко­
рисну працю. В наслідок тієї 
праці ми маємо великі здобут­
ки і гордимося ними. Це здо­
бутки українського народу в
Канаді в цілому. Десятки До- українського народу.

’»»- є-
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СІ>К1ПЇ нікель 
стільки 

нікелю.
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купувати устаткування, і 
охоронити свої помешкання пе­
ред запальними бомбами.

Такі є деякі факти, що з ни­
ми світ мусить мати тепер до 
діла, і це е гарний вигляд для 
кожного зацікавленого, і ми, 
що живемо в Канаді, радіємо, 
як дурень раєм, якщо думаємо, 
Що ми уникнемо наслідків цієї 
масової підготовки різні.

Це не є приємна гема, але 
нема рації втікати ві ї. фактів.

Мир на землі! і в чоловіцех; 
благоволеніє.

звідки є небезпека “державного 
забезпечення” Канади. Чому ж, в 
такому разі, Канада висилає до 
Японії сирівці для воєнного зна­
ряддя? Де в цьому логіка? Чи 
не на те, щоб Японія, озброївши 
себе при допомозі канхдЬькихщ-л^__
рівців, вдарила на Канаду і амуні­
цією з канадського матеріалу вби­
вала канадський народ? Коли так, 
то політика канадського уряде 
мусить бути зовсім змінена. Во­
на є шкідливою для. канадського 
народу. Бо як можна допомагати 
ворогові, якого ми ясно бачимо 
перед собою, озброїти його, щоб 
опісля цей ворог нас бив. І бив 
нашим власним знаряддям, що ми 
йому подали.

А .може канадський уряд вихо­
дить з іншого заложення? Може 
він хоче, щоб канадські капіталі­
сти робили подвійні зиски: на бу­
дові фортифікація на західному 

на ВИСИЛЦІ сирівці;; 
——•і канадський уряд 
становище, то воно

для канад-

Ряінтжо «V тн« ом5и"тн«иії«»Н'о°
А.вотлтіон, Шмітжв, * -іошт «тоск соп„»р ок Рвітснано
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Оливу, яку уживають 
до намащування годинників, 

річний робляють з бразі,ііііських

Й=Ї===Н 
• як, часто забирають усе, що тільки представляє якусь варткт"' 

Але ні муніципальний секретар, ні колектори не кажуть фар- 
мерам де взяти грошей, щоб заплатити податок

Життя фармерів перожеве. Про те знають усі, хто дише 
хоче знати хто бодай трохи цікавиться життям фармеїйв ™ 
.10 тою. Кожного року жити стає важче і важче Ніякого 
вигляду на поліпшення життя. Ось тепер в Саскечевапі нема 
жодною фармера, який платив би прибутковий податок В 
Манітобі нема таких фармерів більше чин два. 1 Іе краще ма­
ється також справа і з фармерами в Алберті

Минули безповоротно ті часи, коли фармери мали шш. 
Огки, мої.ш платити прибутковий податок. Сьогодні не ті п 

ки прибуткового, але. навіть земельною податку вони плати­
ти не можуть. ■ ‘'.1.4 11

Л "одатки зростають. Крім тою уряди накладають н.і 
наилчіпя безпосередні податки, щоб збалансувати бюджети 

іидбіїїішться на трудящому народові, „кий мусить не- 
на своїх плечах іісчюснльііі тягарі»
Цього року дуже важко інре.ііімунатпеи фармерам Непі 

збіжжя, нема шині для худоби, нема одягу для себе і дітей 
нема городини нема нічого. А муиіцініа.п.ні уряди 1К. 
ляіься на не. ІЄ хочуть дивитися, Нони хочуп, грошей и 
подаюк, яких фармери не мають. Одинока надія ріщііку

хіюнув, просто пропав. А податки примушую і ь нла. 
продають фарму.
за податок приходять нідомоеіі і різ

В жодній з найважливіших ка­
піталістичних країн сільське го­
сподарство не зведене на таке не­
значне місце, як в Англії. У сіль­
ському господарстві зайнято ли­
ше сім і пів процент самодіяльного торії 
населення — менше, ніж у торгів­
лі, менше, ніж зайнято “особи­
стими послугами". Сільське го­
сподарство забезпечує тільки одну 
п’яту споживання населення.

Як ми знаємо, природні умови 
західних і північних районів Ве­
ликої Британії несприятливі для 
землеробства (бідний грунт, во- господарства.

СПЕЦІАЛІЗАЦІЯ СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА

ня має садівництво та городни­
цтво, що дають фрукти (груші, 
яблука), городину, ягоди квіти і 
різні спеціальні культури (хміль). 
Особливо розвинено виробництво 
ранньої городини (огірки, спар­
жа, томийтос і молода картопля).

У західних і північних районах 
великої Британії більша частина 
площі зайнята вівчарством на при­
родних па.совишах. Але вовна дає 
лише близько 2% всієї вартості 
сільсько-господарської продукції, 
тоді як м’ясо, молочне тваринни­
цтво дає близько 70Ц .

З зернових культур найбільш 
поширений овес, менш примхли­
вий щодо кліматичних умов; у ни­
зовинних районах Шотландії овес 
—■ майже єдина зернова культу­
ра. Найбільше значення зернове 
господарство зберегло у східній 
Англії (на північ від Лондона); не 
єдиний район Великої Британії, де 

.. велике значення мають засіви
Велике значен-'пшениці.

побережжі і г 
до Японії? Коли 
забирає такс 
тнмбільше шкідливе 
ського народу.

Канадський народ хоче ширшо­
го пояснення на це ппгашія. Це 
тільки пояснення, але занерс- 
стання висилки сирівців до Японії 
яка веде агресшшу політику, >ІК.І 
.мордує китайський народ і яка 
рівночасно є загрозою для “дер­
жавного забезнечешш’’ Каші Іи.

на паші щоденні долари — 
надцять більйонів доларів, 
сім.

Цифра 1937 року на 20 про­
цент більша, як 1936 року. Во­
на утроє більша, як світ витра- 
чував на воєнні матеріали в 
1913 році, сім місяців перед 
війною. 1 Іе дивниця, що люді! 
кажуть, що на місяці є кров і 
що за далекими туркотами гро- Ішропн 
му бурею вкритого неба чутно 
відгук гармат.

Сьогодні світ у ■ — 

під Зброєю 8,500,000 
В 1913 році армії становили 
тільки шість мільйонів і 110ІШ

ЦІКАВЕ ДЛЯ ВСІ5
Ц.ині галон газоліни 
Німеччині 72 центи.

1 "ема паніть одного 
аитомобідін.

В Едмонтоні, 1!а ці .. ... 
стовірпої статистики -їй ' 
800 китайців. ‘ С 1,111

* Ф ;

черпаки

' ~ , в муніципалі Ігл
Алберті'муніципальна рада проголосила понад 65 фар- 
Алоери у _ цезаплачення податку.

продаж фарми і бачиш, иЮ ь 
фармами"трудяшт« Фармері^- по кводрові, а 

та своїм потом, надіялися зробити собі життя, 
надії розвіяні, фарму продають за податок, а

за податок і в Саскечевапі, головно в 
ТИХ околицях, де цього року не досягнула посуха, продають

і чекати, щоб вашу фарму продали?
....... Треба повести організовано боротьбу і не до- 
до’ продажі фармів за податок. Усім треба станути 

Не .можна говорити, що моєї фарми ще 
мене нічого не обходить. Вашу фарму мо- 

завтра чи після завтра. Адже минулого ро­
ку тих Фармів, що продають цього року, „є продавали. Ні­
хто не знає, що його чекає завтра. Коли ж ми_ будемо орга7 
нізовані і об’єднанні ми смілимо зможемо сказати, шо и зав­
тра ми не дозволимо продавати наших фармів за податок чи 
яке інше задовження.

Одночасно треба повести боротьбу за ухвалення морато­
рії на всі довги, за зменшення до мінімум податків, яких фар­
мери не всилі платити, за переложення податкових тягарів на 
плечі тих, які можуть і мають чим платити — на багатіїв.

ЗНАЧЕННЯ СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА В АНІ ЛГЇ 

логий 'прохолодний клімат). Але 
і з тих земель, як. могли б бу < 

„вроблені »..»» » 
стовуються. ієпєр 
.площа, включаючи і траіюсіян , 
становить тільки 23''...

’ї Великої Британії, 57,<■ заи 
нято природними пасовищами О 
стоші), 20% зовсім не впкорисго 
вується. За останні півсторіччя 
культурна площа Англії не тільки 
не зросла, а навіть скоротилась. 
Цс пояснюється особливими істо­
ричними та соціальними умовами 
розвитку англійського сільського

Шанхай є шостим найбіль­
шим містом і третім найбіль­
шим портом у світі.

Між 1911 і І9Ї16 роками на­
селення Манігобн збільшилося 
на 249,882 і досяиуло 711,216.

ш «
Коли обчислити ПСІ ДОВГІЇ 

великих міст в Канаді і поділи­
ти їх між населенням тих міст, 
то виходить, що на кожну осо­
бу, включаючи її дітей, є: в Мон- 
греа.іі $319.33 міського довгу; 
у Вінніпегу $290.33; в Торон­
то $286.03; у Венкувері 
$270.71.

мів, що розкинуті в різних мі­
сцевостях Канади, не є Домами 
якогось тісно органиченого 
гуртка. Вони є власністю всьо­
го українського народу. Хочуть 
робітники в якомусь місті зій­
тися до Українського робітни­
чого дому, щоб обговорити 
свої справи, його двері для них 
завжди відкриті. Це саме і на 
фармах. Виринає питання бо­
ротьби за реліф, треба його 
обговорити і прийти до певно­
го заключення. Фармерські до­
ми відкривають широко свої 
двері. Хочуть фармери послу­
хати цікавих лекцій, ніхто ні­
коли не забороняє їм вступу. 
Одним словом Фармерські і Ро­
бітничі доми являються збірни­
ми пунктами трудящих, де во­
ни обговорюють свої справи.

Інакше бутй не може. ТУРФ­
Дім не’має інших інтересів від 

" с\і

та трудящих мас взагалі. З дру­
гого боку Робітничі і Фармер­
ські доми були збудовані не 
лише членами ТУРФДім, хоч 
ці доложилй найбільше праці, 
були вони побудовані жертва­
ми широкого загалу трудя­
щих. Тому то вони являються 
тепер культурними осередками



"ФАРМЕРСЬКЕ Я<ИТТЯ’дСЕРЕДЛ, 22 ГРУДНЯ, 1937.
Число 51.

ТОВ. ЙОСИФ СТАЛІН

в

МАСОВІ ПРОЦЕСИ НА ЗЛІ УКРАЇНІ
Недавно відбувався .масовці! ко-

країнах

ЦВК ТУРФДІМ.

Ке-

ЦК ЖС ТУРФДІМ. заявив один фармер. Вівса ще'

ІЗ РЗГ.

ї

ВІД ЦВК ТУРФДІМ
Центральний Виконавчий Комітет Товариства Укра­

їнський Робітннчо-Фармерський Дім з великим жалем 
сповіщає все своє членство про передчасну смерть тов. 
Олександра- М. Маньковського, колишнього всекраєвого 
організатора ТУРФДім, члена Головної Керуючої Ради 
Тодовирназу, члена редколегії “Народної Газети”, що 
сталася 19 грудня у Вінніпегу, Ман.

Головній Керуючій Раді Тодовирназу та редколегії 
“Народної Газети” ЦВК ТУРФДім висловлює глибоке 
співчуття з приводу втрати відданого працівника, видат­
ного організатора-провідника і борця за крашу долю 

.трудового народу.

з’ясував 
виборів.

мерів,'— сказали вони йому.
— Ти стримав ордер па реліф 

і ти про це дуже добре знаєш.

СОМС6 Тне
ОІСТАТОге -

ІЄТ'<5 &ЕТ
НІМ

мр.
ти

СНІГОВІ БУРІ ІЗОЛЮВАЛИ 
МІСТЕЧКА

злидні, 
немає 
Худоба 
брак паші.

'Зт

польські .магнати не навчились ні­
чого з історії недалекого .минуло­
го. Г. ІЦерба.

Найбільш Демократичні 
вибори в СВІТІ

8Яг-ї
" ■

від мднітрвського ПРОВІНЦЮНАЛЬНОГО КОМІ­
ТЕТУ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ

Манітобський Провінціональннй Комітет Комуні­
стичної Партії Канади висловлює глибокий жаль з при­
воду смерті тов. Олександра М. Маньковського.

Тов. Олексапдер М. Маньковський був прекрасним 
зразком стійкого більшовика, лояльного до своєї пар­
тії. Він був одним з кращих членів Комуністичної Пар­
тії Канади і його смерть заподіяла велику втрату для 
робітничого руху Канади.

Манітобський Провінціональннй Комітет Комуні­
стичної Партії Канади закликає своє членство насліду­
вати прекрасну пращо, яку проводив наш дорогий по­
кійний товариш. Ми мусимо зміцнити ряди нашої пар­
тії новими членами, які підуть вперед, наближуючи день 
остаточної перемоги, в напрямку якого працював напо­
легливо тов. Олексапдер М. Маньковський — день коли 
ми будемо мати вільну і щасливу Канаду.

' Манітобський Провінціональннй Комітет
Комуністичної Партії Канади.

Перед промовою і після неї 
зібрані вітали Сталіна бурхли­
вою овацією.

Великі снігові заметіллі в пів­
нічній Англії і Шотландії так 
завіяли снігом деякі містечка, 
що там може постати серйоз­
ний брак поживи. Через вели­
кі насипи снігу ніяк не можна 
доставити поживу. Уряди роб­
лять заходи, щоб вжити аеро­
планів. коли не можна буде до­
ставити поживи в інший спо­
сіб.

»»«, уІ«у -.“ їм.... »Р«-

ву проти неї 'Іиіп нч’і й Гевбовна ЗіхііпіЇ к-шп... А * ' так змалював західну Канаду та змо-а Дннілесі і Гсшіорії засЦи? 5^ ±£“,На ТСТт' 3“ С°бСЮ "СХІД"У
буй — ”011 Санайа!" гупати . Напне над цим малюнком у “Фр| Прес"

Західної України, та 'проводили 
комуністичну діяльність в роках 
від 1931 до 1935. В чому заклю- 
чалася комуністична діяльність, 
преса не подає.

Цей новий процес показує нам 
-яскраво про нову хвилю терору на 
західно-українських "землях. Він 
показує рівночасно, що польський 
уряд не може стримати величез­
ного невдоволення мас, які в кла­
совій боротьбі і в рядах комуні­
стичної партії шукають виходу до 
кращого життя. Жорстоким те­
рором польська буржуазія думає 
врятувати своє панування. Теро­
ром пробувала врятувати своє па­
нування також і російська 'буржу-

В1Д ГОЛОВНОЇ КЕРУЮЧОЇ РАДИ ТОДОВИРНАЗУ

Головна Керуюча Рада Товариства- допомоги виз­
вольному рухові на Західній Україні болюче відчула 
втрату свого кращого працівника і члена — товариша 
Олександра М. Маньковського.

Перестало битися серце цього видержаного і загар­
тованого в боротьбі сина українського народу, який з 
ним страждав і боровся. Втратила й Волинь надійного 
свого оборонця і піклувателя політичними в’язнями.

Сповіщаючи про вибуття з бойових лав одного з 
кращих провідників у боротьбі, Головна Керуюча Рада 
разом з усіми членами Товариства прирікають працюва­
ти ще з більшим завзяттям для допомоги визвольній 
боротьбі нашого народу на західноукраїнських землях, 
щоб освободити їх від ярмителів.

Головна Керуюча Рада
Товариства допомоги визвольному 

рухові на Західній Україну.

ди дальше крутити.
— Тільки один вагон сіна 

якому буЛ0 спроваджено до Кеду за 
останніх два місяці. 6 голів ху­
доби вже загинуло з голоду. 
Але коли б добре провірити, 
знайшлося б багато більше, — 'його! — закричали фармери. 
заявив один фармер. Вівса ще' Побачивши бойовий настрій

Сторона 5-

ВІД ВСЕКРАЄЕОЇ РАДИ ФК-УМ
1 ЕСЕКРАЄВОЇ ЮНАЦЬКОЇ РАДИ ТУРФДІМ

Всекраєва Рада Федерації Канадсько-Української - 
Молоді і Всекраєва Юнацька Рада ТУРФДім діляться 
сумною вісткою з своїм членством про смерть тов. Олек­
сандра М. Маньковського, що сталася в неділю, 19 грудня.

З смертю тов. Олександра М. Маньковського паші 
організації втратили одного з кращих працівників і про- 

| відтінків. Покійний товариш багато допоміг у розвнт- 
I ку наших молодечих організацій, проводячи освітно- 

політичні курси, на яких виховувалися молоді кадри.
Цим ми висловлюємо своє глибоке співчуття ГКР 

Тодовирназу і “Народній Газеті" по втраті їхнього щи­
рого працівника — тов. Олександра М. Мапьковськоро.

■ ВР ФКУМ
ВЮР ТУРФДІМ.

.V «.
/

ВІД ЦК ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ

Центральний Комітет Жіночої Секції ТУРФДім з 
глибоким жалем повідомляє усіх членкинь про смерть 
тов. Олександра М. Маньковського, члена Головної Ке­
руючої Ради Тодовирназу і співробітника “Народної 
Газети”, яка сталася в неділю, 19 грудня.

В тов. Олександрові М. Маньковському українські 
робітпичо-фармерські масові організації втратили одно-' 
го з кращих борців за інтереси трудящих. Передчасна 
невблагана смерть вирвала дорогого товариша з наших 
рядів.

Ми з глибоким жалем висловлюємо товариське спів­
чуття Головній Керуючій Раді Тодовирназу і редколегії 

‘ “Народної Газети” після втрати тов. Олександра М. 
Маньковського.

■ ’ X

ВІД ГОЛОВНОГО ЗАРЯДУ РЗТ

Головний Заряд Робітничого Заіюмогового Това- 
I риства гиіідомляє все своє членство про смерть одного 

з членів РЗГ і інших робітничих організацій та праці»* 
пика-бирия в робітничому русі — тов. Олександра М. 
Маньковського.

І З РЗГ висловлює глибокий жаль і співчуття по птр-і- 
іі тон. Маїп.ковсі.кого, і закликає все членство РЗГ в 
І’Іиіііііегу пінні чисельну участі, в похороні товариша.

По піраті нашою члена й працівника в РЗГ ми при- 
ріши мо, шо приєднаємо сотки нових членів-борціїї до 
РЗГ І підемо шляхом класових боїв з таким самим зав­
зяттям та відданії ію, як ішов покійний топ. Маш.коп- 

В ськнй.

цювати для нас.
- Я їм тільки раз на день, — 

заявив один старенький фар­
мер, згорблений від тяжкої 
праці. — Але не виголоджуите 
моєї худоби. Я вже застрілив 
одного коня. Я не можу далі 
дивитися на те все.

Урядовий ставлениць: пого­
дився виконати частину дома­
гань фармерів. З великим за­
доволенням, раді з своєї пере­
моги, фармери повернули до­
мів.

Па днях до Кеду прибуло 21 
вагон сіна. Ордери на одяг бу­
ли виповнені. Фармери дістали 
доигоожнданий одяг. В ско­
рому часі до Кеду прибуде ще 
більше сіна.

Ця боротьба фармерів з Ке­
ду може послужити зц при­
клад для фармерів в інших мі­
сцевостях Сасксчевапу. Май- 

!же всі фармери в посушливих 
‘ОКОЛІЩКХ потребують негайної 

замість 
прока­
за те, 

хто має даси цей реліф, Домі- 
.• .'ряд каже, що цс є 

пронінціального у- 
провінціальпиіі уряд 

що це обов’язок 
.' ряду. А тим ча- 

терпить великі 
теплого одягу, 

допомоги.
через

В суботу, 11 грудня, йосиф 
Сталін, кандидат до Верховної 
ради, виступив з короткою 
промовою, якою закінчив ви­
борчу^ кампанію та 
характер і значення 
Цін говорив:

■зовсім не спроваджено цього 
року до Кеду, заявив інший 
фармер.

— Ми хочемо, щоб негайно 
спровадити до Кеду паші' Для 
нашої голодуючої худоби, за­
явили, фармери всі разом.
— Я цього не зроблю, — від- 

повід мр. Врайт.
— Викинути його! Викинути

лЧ " 'т.

■ ■ 

а

. -111.1^/ ДГ1І.А,

!телігенції, 
стен, обвинувачених за комуні-

Ленін, двоїш мусять стичну діяльність. Найбільше з азія за царських часів. Видно, що 
<— ^...-..ї— ------...... — --------- . є уКраїНСЬкі селя­

ни, які, згідно з обвинуваченням, 
належали до Комуністичої Партії

Так -змалював тов. Сталін 
пайдемократичніші в світі ви­
бори, порівнюючи їх до вибо­
рів в капіталістичних країнах. 
Він звернув увагу також на 
завдання вибраних депутатів 
та на права виборців. Такого 
права не мають виборці в жод­
нії! іншій країні.

Вибори відбулися. Радян­
ський народ вибрав до Верхов­
ної ради найкращих споміж се­
бе. На всіх 1,143 вибраних де­
путатів є 855 комуністів, інші 
безпартійні більшовики. Жі- 
пок-депутатів вибрано 184.

На початку січня 1938 року 
обидві палати Верховної Ради 
зберуться і виберуть президію 
Верховної Ради, яка буде, най­
вищим державним органом між 
засіданнями Верховної Ради 
і буде керувати справами на 
добро усього великого наро­
ду Радянського Союзу. С. К.

“Вибори в інших 
відбуваються на основі класо­
вих противенств; відбувають­
ся під натиском акулів капіта-

12 грудня в Радянському Со­
юзі відбулися перші загальні, 
рівні, безпосередні, таємні най- 
демократичніші в світі вибори 
до Верховної Ради Радянсько­
го Союзу. Вибори відбулися 
згідно з Сталінською Консти- 
ту цією, ЩО її ухвалив надзви- 
чайний з’їзд Рад рік тому. По­
над 90 мільйонів вільних ра­
дянських громадян взяли у- 
часть у виборах, вибираючи 
своїх найкращих представни­
ків до обох палат — до Ради 
Союзу — 569 депутатів і до 
Ради національностей — 574 
депутати. Обі палати станов­
лять Верховну Раду і вони є 
вибрані на чотири роки.

Вибори пройшли без вели­
ких труднощів тому, що було 
проведено широку передви­
борчу кампанію. В кандидати 
до Верховної Ради трудящі ма­
си ставили найкращих своїх 
представників і тому в бага­
тьох округах було тільки по 
одному кандидатові.

Фармери Саскечевану втетржть на боротьбу за свої домагання
і рішучість фармерів, мр. 
Врайт відразу змінився.

Він погодився зателефону­
вати до урядових властей, щоб 
вони негайно вислали пашу 
для голодуючої худоби в 
ДУ-

-— Ти є нашим слугою, 
Врайт, і ми хочемо, щоб 
працював для нас. Коли ні, то 
ми 'поставимо па твоє місце 
такого чоловіка, що буде пра-

з неї

словами він за- 
резолюції. Це 

не
на

Китай, де ріками ллється кров • 
китайського народу, але таким 
становищем проти бойкоту я- 
понських товарів він в дійсно­
сті допомагає японським імпе­
ріалістам в тій скаженій дії.-

Фармери виборчої округи 
Фішер повинні гостро нап’ят- 
нувати вороже. становите 
їхнього посла. Загальна сим­
патія фармерів є по стороні ки­
тайського народу, що на нього 
напала імперіалістична Японія. 
Канадські фармери хочуть ба­
чити перемогу напаленого на­
роду, бо це скріпило б сили де­
мократії, а послабило б сили 
реакції, агресорів, напасників 
та фашистів. Канадські фарме­
ри заявляються за бойкотом 
японських товарів, щоб таким 
чином підірвати торгівлю Япо­
нії, зменшити можливості напа­
сникам воювати. Фармери ви­
борчої округи Фішер є такої 
самої думки. А коли так, то 
посол Бачинський не висказав 
думки його виборців.

Становище Бачшіського не 
повинно пройти мимо. Фарме­
ри виборчої округи Фішер по­
винні нап’ятнувати свого посла 
за його шкідливе становище, 
домагатися виправлення його, 
ставлячи кожну справу в пар­
ламенті так, як цього вимага­
ють фармсрські інтереси. С. П.

звати свобідиими.
“В нас нема такого натиску 

зі сторони маючих і немаючих. 
Наші вибори відбудуться на 
умовах співробітництва, взаєм­
ного довіря і взаємної приязні 
м,;ж робітниками і селянами. 
Тут ніхто не може натискати на !

ПОСОЛ БАЧИНСЬКИЙ ВИСТУПИВ 
ПРОТИ БОЙКОТУ ЯПОНСЬКИХ товарів

Провідник сісіефної групи в зав, що це може привести Д-> 
мапітобському парламенті, С.[війни. Іншими 

ЯВИВСЯ проти
Дж. фармер, вніс на сесії парла- зиачитц 1Ц0 Бачинський 
менту, резолюцію за публічне Т|ЛЬКИ 0Д0брІ0є напад Японії 
бойкотування японських това­
рів з домаганням, щоб доміпі- 
альний уряд заборонив посил­
ки воєнних матеріалів до Япо­
нії. Над внеском вив’язалася 
широка дебата. Хоч резолю­
ція зовсім па місці і манітоб­
ський парламент повинен був її 
прийняти, але там є певна ча­
стина реакційних послів, які не 
дуже погоджуються на неї.

Після того, коли над внеском 
до резолюції взяли участь 12 
послів, дебати над нею відло- 
жено мабуть для того, щоб 
реакційні сили порозумілися 
між собою і, або виступили 
об’єднано проти неї, або пере­
формували, викидаючи 
основне. Так і сталося.

Характерне є те, що коли 
консерват Дж. Б. Лафлин зая­
вився ясно за такою резолю­
цією, то ліберально-прогресив­
ний посол Н. Бачинський ви­
ступив відкрито проти. Він ска-

ніальннїі ' 
обов’язок 
ряду, а 
знову каже, і 
Домініальпого 
СОМ населення

1 Іемає
лікарської

гниє .і голоду через 
Голодують і самі 

Фармеїш з своїми родинами.
Але фармери можуть доби­

тися допомоги. Частинно вже 
доои.шея фармери ц Кеду, 
Уаск. Треба, щоб фармери ін- 
"■их Місцевостей .пішли за їх 
прикладом, а напевно вибо- 
рягь потрібну допомогу.

Ь єдності і організованій бо­
ротьбі сила. м< г_

В дальшому тягу промови 
Сталін казав, що кандидати 

капіталістичних виборах да­
ють народові гарні обіцянки, 
яких опісля ие виконують і ви­
борці не можуть відкликати 
------------- - представників. В 
Рад. Союзі така ситуація є ви­
ключена.

“Депутат мусить пам’ятати,
— говорив Сталін що він є 
слуга народу; ви повніші слід- ----------
кувати за роботою ваших де-1 Г ' \
путатів і контролювати їх. ДоІ.муністичішй процес в місті Дуб- 
цього вас у-поважшоє закон і вніио ш Воли|)і На лаві обвинум. 
повинні користуватися ним в!2 і Ічених засіли, як подавав акт об­разі потреби. ’ , ,

“Ваші депутати мусять бути. винувачення, 48 селян і робітників, 
лізму. Таких виборів не можна здатні до своїх завдань. Вони з чого одного засуджено на смерть, , 

іне можуть ставати безварті-[2 на довічну в’язницю, а інших на : 
сними політиканами. Вони му-^різні речинці тюремного ув’язнен- і 
сять мати ленінську політичну, ня. їх засуджено за те, що вони 
свідомість і рішучість. В бо-; були на -переді страйкової бо­
ротьбі проти ворогів вони му-[ротьби проти лісових магнатів, 
сять бути такі сміливі і нещад-і 
ні, яким був Ленін.

“Вони мусять бути 'так 
народ і давати напрямок вибо- бідні від всякої признаки три-'підсудних, робітників, селян і ін- 
рам. І тому наші вибори є оди­
нокі дійсно свобідні і демокра­
тичні вибори в світі.

“Такі вибори є можливі тіль­
ки в і 
лізму”.

Було це в містечку Кеду, 
Саск., яке належить до. посуш­
ливих околиць. Біля 50 фарме­
рів, голодних і перемерзнутих Урядовий агент вже не мав ку- 
від холодного саскечеванського 
вітру, прибули на засідання 
муніципальної ради, на і-------
був присутпий урядовий заві­
дувач реліфу, мр. Врайт. При­
були вони, щоб розказати -про 
страшну нужду, яку вони пере­
живають, про тс, що худоба 
гине з голоду. І не тільки роз­
казати, але й домагатися не­
гайної допомоги.

Муніципальна рада була по- 
I стороні фармерів. Мр. Врайт, 
і представник уряду, був проти 

фармерів ііробив всякі старан­
ня, щоб їм не дати допомоги. 
В наслідок його роботи бага­
то фармерів були шозбавлені 
реліфу.

1 Іевпс число фармерів усуну­
то з реліфу, сказали фармери 
урядникові. Чи це правильно, 
щоб діти ходили до школи 
без теплого одягу? Деяким 
фармерам зірвано реліф лише 
тому, що вони мали кілька го­
лів худоби більше, як призна­
чала урядом квота. Чи це спра­
ведливо? Чи це є бритійська 

(Демократія? питали фарме­
ри. Ми не дозволимо па такі 

| речі. Наші діти їдуть в Маніто­
лу іі Онтеріо шукати праці, але 
воші не можуть там її знайти 
і вертають додому з нічим. Ми 
мусимо ними заопікуватися. 
Гак далі не може бути. ми до’ 
маг.и моея того, іцо нам с.тущ. 
но належиться.

Тут мр. Прайс перебив фар. 
мерам, сгараючіїся скала гц, 

[Що шша за все єна ще ца муні­
ципальну раду. Але члени му- 

' опрокинули'НІцшіальної ради
|і'лона урядового агеніа, 

■иб^і1 1 и сгрнмав одяг ця фар,і

Ще преса не перестала писати 
!про масовий засуд в Дубно, як в 

сво-[ Тернополі станули перед судом 51 
тії л.. 1 .тті гіги іншу гчп(Чітииі/?п ллпспі і іи-

воги, як був Ленін, без уваги на] 
тс, де появилася небезпека. По­
дібно як
розумно і без Зайвого поспіху обвинувачених 

країні переможного соціа- вирішувати важливіші пробле-

різних національно-

дономоги. Уряди, 
прийти з допомогою, 
ДЯДЬ торги між собою

утгД їХх? І

' '-О



Число 51..“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ’Л СЕРЕДА, 22 ГРУДНЯ, .1937.
11Сторона 6. ,

Ми їхали яких 300 миль .уди.

Продають Фарми за Податок
Спробуймо і виберім комуніста

ДО ЧАСУ ЗБАНОК ВОДУ НОСИТЬНОВИНА В НАШІЙ МІСЦЕВОСТІ
дальшу подорож т. Гарматюка

С. Новосад.

'1. . -
‘і.дяку.

г ■'

грудня,

Є

ЗАВДЯКИ ЗАВЗЯТІЙ ПРАЦІ КВОТУ 
В ЛИСТОПАДІ ПЕРЕВИКОНАНО

боротися, щоб дістати більше. 
А щоб знати як боротися, тре­
ба читати “Фарм. Життя”. То­
му я раджу моїм знайомим і 
рідним читати “Фарм. Життя” 
і будувати сильну фермерську 
організацію, при допомозі якої 
можна буде вибороти собі кра­
ще життя. Василь Гук.

на було набрати води.
В Саскечевані народ бідує. В 

Стов Крік родина з чотирьох 
одержує $6 на місяць реліфу.

Вилингдон, Алта. — 1937 рік 
добігає до кінця. Цей рік в на­
шій місцевості був посушливим;

•С о

вономінованому 
Що ти ніколи не 
радним.

Імперіє.

УКРАЇНСЬКИЙ ФІЛЬМ ВИКЛИКАВ 
У ФАРМЕРІВ ЗАЦІКАВЛЕННЯ

роком також і в інших рколи
цях. В багатьох місцевостях]обороняти усіх, яким грозить 
не було цього року жодного 
врожаю. Тому в багатьох фар- 
.мерів шпихліри вже давно по­
рожні. До нового ще дуже да­
леко. Треба брати усе на кре­
дит бо грошей нема.

Коли б то лише ця біда, з 
ночі Іт0 Іце 11 *нша б‘да насувається

Може дехто скаже, що я го­
ворю про свою сестру, а про 
інших забув. Ні, товариші 

роком, але він був посушливим]фармери! Я кличу усіх фйр- 
мерів обороняти свої інтереси,

лися висвітлювати,
чути протяжне а-а-а-а.

зацікавився

Бідному завжди вітер]Це не тому фармери не плати­
ли податку, що не хотіли, а то­
му, що не могли.

Пам’ятаймо, що

Плезент Гом, Май. — В шо­
стій варді муніципалу Роквуд 
замешкують переважно укра­
їнці. Тому то фармери мають 
змогу вибрати до муніципаль­
ної ради українця. Так і було 

мали 
Ре­
че-

. конаємося, що він буде боро­
тися проти продажі фармів за 
довги і податки.

Біда в тому, що не всі фар­
мери читають “Фарм. Життя”. 
Постараймося, щоб наш сусід 
перечитав цю газету. Понесім 
йому її, а цей хай понесе сво­
єму сусідові. Дописуймо до 
тієї газети про своє життя, а я 
певний, що . вона помістить на 
св'оїх сторінках тому, що вона 
стояла і буде стояти за фар- 
мерські інтереси.

Дехто думає, що мої допи­
си будуть поміщені на сторін­
ках “Фарм. Життя”, а інших 
фармерів не будуть. Ні. Ваш 
допис також буде поміщений,

на голову фармерів. Не запла­
тить фармер податку за кілька 
років, фарму продають за по­
даток. І" 
віє в очі.

У нас багато фармів вистав­
лено па продаж за незаплачен- ,
ия податку. Продають, фарму | відбудуться щбори 
також моєї сестри. До подат------ " " ~
ку долучили ще видатки за го­
спіталь так, що все дотягає до

втрата фарми. Я закликаю 
також і тих фармерів, які по­
кищо заплатили податок. Ні­
хто не знає що може бути зав­
тра. Нам треба змобілізувати 
усі наші сили, щоб недопусти- 
ти до продажі фармів. Фарми 
багатих фармерів не продають­
ся за податок. Біднякам зав­
жди грозить небезпека. А то­
му нам треба організуватися.

місцеврстях, які -допасуг.а- 
11 Фарм. Життя”, а від себе 
не писали, бо ми мали тоді 

досвіду і ТЯЖКО було 113ЯТИ-

ла в госпіталі піедя того, коли 
коні з плугом переїхали через 
неї та зламали і.
Рукою, ще й до сьогодні вона 
не може робити. Усім видно, 
що її належиться реліф, а тут, 
замість реліфу, продають фар­
му.

1 иуііллн може бути рушійною сплою для автомобіля чи 
трока. На нашій хирінні покатано, як п Франції чотоііік 
ііасшшг вуї Ілля н трок, замість на.тініат іаюл'нн. II та­
кий спосіб Франція, яка була стрінулася з іаіроюіо бра­
ку іаюліїні під час минулої світової пійни, усуне цю не­
бі- піску на майбутні', продукуючи аитомсбілі І трони для 
яких пальним може бупі иугідля, (липні буланою ці ни­

ті мобілі є дуже подібні до теперішніх иайміїдер- 
ніиіііх ииіомобіліп І тронів.

Японські наїзники безпощадно бомбардують китайські міста з аеропланів і вбива­
ють тисячі невинного населення. На ФОТО: Збомбардоване місто Нантао, де вбито бага­
то жінок і дітей, які не вспіли втечи з міста. Китайська дівчина, яка не знає, що сталося 

І з її родичами, зібрала свої речі в кошичок і втекла з міста. Вона гірко плаче дивлячись 
на пожежу і руїну міста. Зала була 

Тон. Рачук
(говорив про фільми. Задоволен­
ня глядачів можна було пізнати 
по тому, ЩО коли фільми скіичи-

тоді далося
Народ (демократії

Спробуймо і виберім комуніста так зааікав»в’ся Українськими
радним на 1938 рік. Ми пере- Радянс*”<ими ф.льмами, що тепер

і хочемо 
останніх днів 
не дати себе 
ській окрузі.

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ
і і.......... - -

Звіт з окружних 
Гвайгло та винесені 
чже буди поміщені .... .... 
ках “Фарм. Життя”. Тому 
має потреби містити їх

РІШИЛИ ПРОДОВЖИТИ 
ПРЕСКЙМПМЮ

Прествил, Алта. — На засі­
данні нашого прескому рішено 
продовжити -пресову кампанію 
до 15 грудня тому, щоб доби­
тися назначеної квоти, 
вже небагато бракує до квоти] 
і хочемо .попрацювати кілька: 

так ударно, щоб 
перемогти вох-

Після того була дискусія та 
різні питання, па які т. Гарма- 
тюк дуже радо відповідав. Так 
тягнулося аж до пізної і._ ... 
Хтось підніс думку, щоб ми 
збудували свій будинок і дуже 
можливо, що ми це зробимо.

Вже по півночі фармери по­
чали розходитися домів. Всі 
були вдоволені, веселі і прио- 
біцяли працювати в напрямі 
поширення організації. Хоч 
нас тут нема багато, але орга­
нізованим способом ми може­
мо зробити дуже багато.

Така то у нас сталася нови­
на. І новина великого значен­
ня. Ми вже тепер організовані, 
а в організації ми становимо 
велику силу.

І. Ільчук, Гайлспд Парк, Алта. 
’ нарад у

резолюції 
па сторін- 
“ .у не 

має потреби містити їх вдру­
ге.

Д. Ссмецюк, Нестов, Алта.
Чому ви не написали посмерт­
ної згадки зараз після похо­
рону покійного 11. Скрипника, 
який відбувся ще 13 серпня? 
Так дуже сііізиеїшх дописів 
ми мієліти не будемо.

Дж. Вакалюк, Едваїїд, Алта.
Від вас допису ми по одер­

жали і тому не могли його ио- 
міі'гііі'іі на сторінках “ФЖ”.

! Загальне сііожішаїнін м’яса 
населенням Радянського Союзу 
її 1935 році ц поріпняііііі л 1931 
роком абі.іьіііп.іосн на 10 про­
цент. В 1930 році споживання 
м’яса ібілі-шплоі’я вже па 13.2 
ііроцепін. Споживання моло­
ка иіі.іьніплося и і ому році на 

’.’Н процент.

Але фармери думали інакше 
і працювали в тому напрямі, 
щоб повалити негодящого рад­
ного, а на його місце вибрати 
такого фармера, який не носив 
би, як то кажуть, носа надто 
високо. Завдяки щирій праці 
прогресивних фармерів старий 
радний провалився, а на його 
місце вибрано молодого про­
гресивного фармера, який, ми 
віримо, буде відноситися до 
всіх фармерів однаково і буде 
дбати про поліпшення життя 
податковців.

Цю нашу перемогу ^«гг-е?д=--------
святкували вечіркою. Зійшло­
ся багато фармерів і всі раділи 
нашими досягненнями та за­
бавлялися до пізиої ночі. Під 
час забави виступали також 
промовці. Перший промовець 
пояснив’ присутнім значення 
об’єднаного фронту на фармах 
і по містах. Другий промовець 
говорив про світові події, а го­
ловно про боротьбу в Іспанії

“. —..з нагородже­
но гучними оплесками.

При кінці вечерка зарядже­
но колекту на допомогу іспан­
ському народові, з якої впли­
нуло $1.60. Всім жертводавцям 
складаємо щиру подяку.

Учасник.

кандидата на радного.
Цей наш радний представляв 

собі, що він вже буде вічним 4____
радним в мун-ципалі. Перед,і Китаю. Промовців 
останніми муніципальними ви-' 
борами, що відбулися 19 ли­
стопада, на одному -передви­
борчому мітингу він сказав но- 

каидидатові, 
діждеж бути

вже від кількох років. Ми 
в муніципалі радного, який 
презентував шості' варду 
рез останніх шість років.

Прийшовши до муніципаль­
ного офісу, наш радний через 
перших два роки відносився до 
фармерів по людяному, але о- 
після .коли, як то кажуть, у- 
брався в пір’я, став дуже гор­
дий .зарозумілий і майже не­
приступний для фармерів. О- 
собливо ненавидів цей радний 
тих фармеріз, які викривали 
його роботу перед загалом та 
попирали в минулих муніци-

Неііавіїсть єгіпетського народу до брнііііськнх 
лістів часто виявляється в бунтах, які бритійські 
жорстоко здавлюють. Останніми часами цю Кс-Н 
дувають італійські фашисти. НА ФОТОГРАФІЇ; 
військо всідає на корабель “Дюнера”ов і 
тон, Англія, щоб від’їхати до Єгіпту.

1 Лейк Белвю, Алта. — Вже через 
довший час не було дописів з на­
шої місцевості і декому може 
здаватися, що у нас нічого не ро­
биться. Тому я постановив напи­
сати про все, а ви читайте та осу­
діть самі.

Через літо ми мало працювали 
в організації тому, бо були зай­
няті працею в полі. А коли вже 
літо проминуло ми почали працю 
кампанією на “Клеріон” і зібрали 
досить поважну суму грошей. 
Кампанія для канадських хлопців 
в Іспанії теж випала успішно. В 
пресовій кампанії ми змагаємося з 
відділам у Слава, але від них чо­
мусь не маємо чутки. Зле буде, щучий відбій, 
коли товариші у Слава без бою 
складуть зброю. Чи ви, товари­
ші, не маєте нічого сказати?

ЗО листопада до нас загостили 
товариші з фільмами “Назар Сто- 
доля” і “.Весела молодь". Нема 
слів, щоб висказати загальне за­
хоплення глядачів, 
заповнена по береги.

членів. Після того члени відбули 
короткі збори ,на яких вибрано 
заряд. Мене вибрано 'фармкором 
і ось я пишу свій перший допис.

Колись в нас був відділ Ліги 
Фармерської Єдності, але зараз 
його не має, а в теперішній час 
тяжко жити без організації. Тому 
ми зорганізували відділ ТУРФДім.

- Нам потрібно реліфу, лікарської 
допомоги і багато інших речей. Ці 
домагання ми зможемо вибороти 
при допомозі організації. Треба 
тільки, щоб якнайбільше число

КерРот Ривер, Саск. — Про­
шу не відмовити місця у “Фар-13ібРаН0 $1-75. 
мерському Житті” на новину, я- 
кої в нашій місцевісті ще не 
було. Початок був такий: 14 
листопада ми влаштували за­
баву в користь нашої преси, а 
також були різні дискусії. Ми 
говорили про те, що замало 
робимо організаційної праці, 
а також, що у нас повинна бу­
ти організація Тодовирназу і 
ми повинні до неї належати. 
Деякі висловлювали думку, що 
нам тяжко належати до органі­
зації тому, що не маємо влас­
ного приміщення і не будемо 
могли розгорнути своєї робо­
ти.

- Нас двох вже були членами 
Тодовирназу. Аж тут приїздить 
до нашої місцевості т,. Гарма- 
тюк. Він приїхав до нас досить 
несподівано, але ми майже всі 
зійшлися. Почався мітинг, я- 
кий тривав від 3-ої години по­
полудні до 12-ої ночі.

Тов. Гарматюк говорив про 
різні справи, які дотикають 
фармерів та вказав чому ми 
повніші належати до організа­
ції. Доказуючи фактами, як 
дуже страждають наші браття 
і сестри під чоботом польсько­
го фашизму він вказував, яку 
велику допомогу несе органі; 
зація Тодовирназу. На його за­
клик —вступати в члени Тодо- Ловлеид 
вирназу — вписалося 15 членів. 
Таким чином в нас зорганізо­
вано віддці, де є 17 членів. На

Калп, Алта. — Місцевість Калп 
є заселена гомстедовцями і не 
тільки українськими, але й інших 

Нам наЦ*ональностей. Сюди я приїхав 
ще в 1929 році з місцевості 11а- 
кан.

Коли ми тут поселювалися, тут 
не було ні доріг, ні шкіл, лі нічого і 
і нам прнходнлося переживати ду-| 
же великі труднощі. Про свої га-1 
разди ми не писцли до “Фармер- 
ського Життя”, хоч було багато 
про що писати. Нас тут було 
кілька читачів “фарм. Життя". Мп 
читали про гаразди гомстедовців в 
інших місцевостях, які •дописува­
ли до "* 
нічого 
мало ; _ ____
ся до писанин.

Недавно в нашій місцевості зор­
ганізовано відділ ТУРФДім. До 
нас приїхав топ. М. Алексієвпч, 
окружний організатор ТУРФДім і 

допомогою ми аоргапізу-

Кенйон, Б. К. — Вже дов- Хочу сказати, що у нас був 
ший час, як я писав до “Фарм. організатор РЗТ з Вінніпегу т. 
Життя”, а тепер хочу написати Гуцалюк, мав у пйс три мітинги 
дещо з нашої місцевості Неп- і при його допомозі ми здобу- 
.йои. '.ти 2 члени до РЗТ. На мітин-

Хоч)' сказати, що наші чле гах було досить поважне чи> 
ни дуже гарно працювали в ли- сло присутніх. Ми зібрали 
стопадовій кампанії для нашої $3.25 і дали їх товаришеві на 
преси? Хоч наша квота була дальшу подорож.
цього року багато більша в по-1 Недавно я відвідав моїх ко- 
рівнянню до минулого року, бо лишніх сусідів і зиайових в Са- 
була $20, то наші члени так скечевані. Я з дружиною їха- 
?арно працювали, що квоту це ли автомобілем через південну 
тільки виконали, але й переви-] Алберту і Саскечеван. Страшно 
конали. Найкраще працював дивитись на ті пущі, що їх зро- 
т. А. Гнатчук. Він зробив неод- била посуха. Нігде нічого не 
ну милю дороги до довжників видно було, тільки російські 

’ за пресу. Але й інші товариші будяки, але й ті посхли та бу- 
’ і товаришки н£ спали і змага-]ли присипані піском. В вага­

лися одні з одними і боролися тьох місцевостях не було во- 
заки не здобули квоти.

Крім того ми влаштували од-|і ледви знайшли річку, де мож­
но підприємство в користь 
борців в батальйоні Мекензі- 
Папіио, що находяться в Іспа­
нії і здобули грошей на три па­
ри черевиків, тобто $9. При- Цього зовсім замало. Треба 
знаюся, що я не думав, що нам 
вдасться так багато зробити, 
беручи на увагу паш маленький 
відділ Тодовирназу. Тов. Го- 
цуляк подарував скрипку на ро- 
зігравку в користь бійців в 
Іспанії, з якої вплинуло $5.80. 
За це йому належиться щира 
подяка.

хають фармерів комуністами і 
тільки тому до цього часу не 
вдалося вибрати комуніста.

за його ........ ,......... .
пали наділ. Щц буй її нашій місце- 
носії 5 щін і пі їбуїі 2 .мііпшті. На 
міпііігах іон, Л.іексіїнпч гоноріш 
про жііггн і цоложешт фармеріи, 
про заі ролу фанги ту і війни га 
про погребу фармеріи належачі 
ні ГУі'ФЦім. Всі ирисуіпі були 
гуже ццміодеці з промоїні г. Л.тек- 

(скиїїча. Це перший раз ніч віл- 
ві йні пащу місцевії-іь. Свого часу 
ц> нас були заїхали гг. Войиішші 

і Салеицч, але іолі не можна було 
зі>рі-.ийзуи.пи ці цілу ТУІ’ФДІм.

Після иромінш гов. .Хлексіївнча 
ГО НІ цілу ТУрф 'ІІМ ВПІІС.І.ІОСИ Ю

питаються, коли ще будуть ви­
світлюватися такі фільми.

Після висвітлювання фільмів ви­
ступив з промовою Т. Си.МОВОНЮК, 

'організатор ІІровкому. Він гово­
рив про фашизм і демократію. 
Промовець змалював боротьбу 
проти фашизму в Іспанії, де кри- 

(вавий фашизм хоче поневолити 
іспанський народ та масово мордує 
іспанське населення. Японія теж 
жорстоко знущається над Китай- . 
ським народом, а буржуазія зати­
рає руки з радості, що має добрі 
приходи на воєнних знаряддях.

Ми повинні бути чуйними на всі 
рухи фашизму, щоб дати йому рі- 

ГІевні прояви фа­
шизму ми маємо вже в провінції 
Квебек, де Дюплесі, при допомозі 
“педлак ло”, хоче здушити демо­
кратичні права народу. Домініаль- 
ний уряд дивиться на це крізь 
пальці, але коли Ейбергарт пере­
вів в Алберті закони, що зачіпали 
інтереси банкірів, то доміні- 
альншї уряд сказав, що це ие- 

Iконституційно. Виходить, що нам 
треба натиснути на до.мініальний 
уряд і па уряд Дюплесі, щоб ска­
сувати закони, які противляться 

канадського народу.
Але це ми можемо зробити тільки 
організованою силою. Г. Тащук.

ФДРМЕРСЬКА МОЛОДЬ 
ДОПОМАГАЄ ІСПАНІЇ

Вінніпег, Май. — На днях Лі­
га Комуністичної Молоді у Він­
ніпегу одержала від відділу Ко­
муністичної партії в Ловлеид, 
Май., який складається перева­
жно з молоді, $6.55 на закуп­
лений цигаретків на різдвяний 
подарунок для канадських бій- 
цій в Іспанії, що виїхали туди 
своїм життям обороняти де­
мократію. Відділові КПК з 

складаємо щиру по-

| буйте, а переконаєтеся.
Кілька слів про пресову кам­

панію. Ми рішили продовжи­
ти кампанію на два тижні. Ска­
жу про себе. Я працюю в то­
му самому районі, іцо й мину­
лого року. На руках я вже маю
$20 і одного нового передплат- ІпаліаНИХ виборах радикального 
ника. Сподіваюся ще дістати |„________... ___

Перед кожними виборами с‘тра-|біля $10. Наша квота є $100 і
------- ’ ' 6 нових передплатників. Тро­

хи висока, але ми думаємо, що 
вона буде виконана. ПСЛікар.

НОВИЙ ВІДДІЛ ТУРФДІМ

2 лютого _ ___ _____ ,
_ до муніци-1 коли ви тільки напишете. Спро- 

пальної ради. Подумаймо до- “ 
бре, кого ми маємо вибрати, 
бо це є питання наших домівок.

$500. А де ти віз'ьмеш тепер Деякі фармери бояться кому- 
таку суму грошей? Сестра бу- ністів, щоб вони не ввійшли до 
„„ „ —;—■ муніципальної ради. Але ж ко­

муністи не продають фармів за 
руку і ногу. | податок, вони стають на оборо- 
---------- - іНу тих, яким робиться кривда.

За комітет,
Кен Гилбі.

тільки, щоб якнайбільше 
членів вступили ло неї.

Мц луже раді, що тепер і про 
■ нашу місцевість будуть знати, як 

про організовану місцевість, в я- 
кііі існує робітничо - фармерська 
організація. В організації ми нав­
чимося розуміти свої класові ін­
тереси та як за них боротися.

Наша місцевість належить до 
иіерпверської округи, а в ній ок­
рузі луже шиилки розпинаються 
наші організації. ІІоібаймо, щоб 
і наш нотні ні піл не иілстаиаи 
піл інших ні цілій в окрузі.

Зміцнюймо наш віл гін потім 
члене гном!

і. і’омаггчук, фармкор.

Внаніїїн л ні грака на еноііо- 
му нолиірі и суботу, 1 і 
фармер ійілру Ор, 45 років, з 
Карбері. Май., так сильно по,- 
тонкен, що кілька годин після 
того пін помер. Його знайшоп 
на снігу коло гіітрака робітник, 
що праціокан н нього.
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я бувлад, якого очевидцем.
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Боте СМ Же РгоНешш Еасіїщ Же АІЬегіа 
Рготшсіаі Соиуетйои о£ іЬе СОТЕ

ПРОТИДЕМОКРАТИЧНИИ ПОСТУПОК 
. ШЕФА ПОЛІЦІЇ

Аі ііїе Сопуепііоп м-е тії поі 
опіу іаїк аЬоиі ком- іо еаггу оиі 
хєогк, Ьиі а ргаеіісаі сіеіпопзіга- 
ііоп зуііі Ье вісси ої оиг аеііуііу. 
’ГІтіз тії іпеїисіе а зрогі сіі.чріау, 
дгііісіт іп іш-п іпсіисіез, асгрЬаііез, 
ругаїпіО Ьиікііпц, цгоир сігіїїз, 
Ьохіиц апсі уггє.чііііі". Оиг екоіг

ацгеез
Іаисі <

ІСНУЄ НЕБЕЗПЕКА БРАКУ 
НАСІННЯ

ЯН ФАШИСТИ СТАРАЮТЬСЯ ЗАХОПИТИ 
ФАРМЕРІП ПІД СВІЙ ВПЛИВ

ЩО Я ЗРОБИЛА ДЛЯ 
СВОЄЇ ПРЕСИ

А цгапсі Неп- Уеаг’з Еує Ггоііс 
тії Ье рагі ої оиг сопуепііоп рго- 
Кі-ат. Ргіхе.ч, еопїеііі, зігеатег.ч,

ПОУ- 

еііу сіапеез, І08ЄІІТЄГ ДУІІІІ ііїе 
іапіаіігіпв сіапее шизіе ої а цоосі 
огеїіезіга м-ііі’таке а цоосі еуеп- 
іпц їог аіі іііаі аііепсі.

РВАСТІСАЬ ПЕМ0Н8ТКАТІ0Н

ІІиггаїї! 
піог СІиЬ.

Івасі.кін, ф. Бондарук, 11.
чатук і Я. Сенкіта; І. Джшшк 5 
ценіів. Алексієвич.

аз
аз
а

Ньснігксніїч, В, Яеькін, І. Юрків, Г.

___  ... Стель-

і.ч Ьеіпц еоасйесі іп Ніе ргехепіа- 
ііоп ої а звик іп іпоііоп. 8кеіе1те.ч 
апсі оіііег ііепіз тії ЇІІ1 опі ап 
іпіегезініц апсі есІиеаНоцаї Тлуо- 
Ііоиг рго£гаіп.

* * *
Наггу Уасик ої Есітопіоп, Аііа. 

ассерія Кау’з сііаііепце Ьиі. сііз-

рі-е- 
уіоиз Сопуєпііопз. Аз рагі ої 
оиг ргоцгапї. а.зісіе їгот іпіеге.чі- 
іпц апсі Ьепеїіеіаі герогіз апсі 
асісігеззез, .чпеїі ііепіз аге іпсідиіесі:

зібрали $1.05 
' Це баї а і о 
уваги положення фармеріп, 
їм належ інки щира подяка.

П. Г.

тоуетепі апсіасііуіяесі оиг іпепі- 
Ьегзііір аіопц тіііз Ііпе.

А Ьгіціїі їеаіиге ої оиг лгогк 
із іке іпігосіисііоп апсі ргеяепіа- 
ііоп ої гекиіаг Ьі-пюпііііу гасііо їоппесі іке Ьазіз їог оиг м-огк, іаекіе 
ргоцгапіз ої Пкгаіпіап птизіс апсі 
30083, їгот Есітопіоп, НігоицЬ 
іуііієіі гус луєгє аЬІе Іо рориіагіхе 
оиг ог8апіиаііоп апіоіі88І Віє 
Пкгаіпіап уоиііі, апсі 8а>ч шану 
сопіаеіз, луїіеге оиг ог8апІ7.аііоп 
сіоез по! ехізі.

АУкіІс Ніеяе аеіііеуепіепіз аге 
оиІ8ІашІіп8, лує аізо Ііагс оиі- 
зіапсіііі" 8І10ГІЄ0ПІІП88 апсі ргоЬІ- 
етя іо еоп.чісіег.

КаіигаІІу Ніс Іііепіе ої оиг сііз-

оие ої оиг

АВЕКЕ88Е8

Асісігезяез аі іііе Сопуепііоп іо 
8ЧІСІЄ Ніс сіізепзяіопз, Ьезісіез уаг- 
іоиз зиЬ-герогіз тії іпеїисіе ап 
“ОгйапіхаііопаГ Керогі оп Тазкз 
апсі РгоЬІеіпз”, ап асісігсзз оп 
‘‘Хаііопаї (,'опуепііоп ІТееіяіоп.ч

„і Віклі" ......................................  - --
Ііере иїлага на "Ді фаі1т- .... ідо

6.30

і іуіііі Ііег Ніні АИісгіа із а 
ої еіііпоокз апсі Ьеаиііїиі 

зипзеіз. АІ Іепзі поі аі іііія ііпіс 
ої іііе уеаг.

$ипіпііп8 ир оиг аеіііеуеіпепіз 
іп іііе СІІУР СІПГІП8 1937 іге сап 
гееогсі сіеїіпііе рго8гезя. Поіу- 
еуег. шану ргоЬІепія зІІІІ ехізі,

ЗН01АГ АИБ ВА^ЕЕТ

Оиг с1е1е8а1ез іуііі Ье 8Іас1 іо 
кпосу аггап8епіепі8 аге Ьеіп" 
піасіе іо ініує аіі іііе с1е1е8аіе.ч аі- 
іепсі а зііоіу аз а 8г°чр. 'Гііе 
песуя, Иіаі а сіеіс^аісз’ Ьапсріеі. сіігееіог ої Иіе зсіїепіе їог АІЬегіа, 
Ііая Ьееп аггап8ес! їог іп іііе 
81іа.чіа Реаеоек Коот, суіП Ье 
луеіеоіпе Ьу аіі. 8суе11, ізи’і іі?

АУе ініус а несу -Іи- 
ТІїіз еІиЬ із іп Натії- 

іоп, Опі., апсі іі Ііая 32 піетЬегз 
їог а зіагі. ТЛГеІсоте іо оиг гаїїкз, 
Натіїіоп іїипіогз!

★ ★
Есітопіоп .Іипіогя аге оп ііісіг 

Ісіе.з іп іііія еатраіцп аз сап Ье 
зееп і'гоіп Ніс агііеіе Ьєіоіу. ІАІЬаі

іуііі Ііауе іо Ье СІІЗЄ118.ЧЄСІ апсі сіе- 
еісіесі ироп аі. ІІіе Ргоуіпеіаі Соп- 
уепііоп СНУР іп Есітопіоп, Лее. 
31x1 апсі Лап. Іхі.

Оиг аеЬіеуеіпепІя іпеїисіе зиеіі 
хіерз їогіуагсі а.ч іііе зеіііпц ир 
ої 9 несе Ьгапеїіез, апсі опіу Іозіїї" 
1\ео, апсі іііе іпегсазіпц ої оиг 
піетЬег.чІїір Ьу оуег 120. АУе 
сусге аізо аЬІе іо іпегеаяе Иіе 
пипіЬег ої еіиіія ипсіег оиг іпїіи- 
епее Ьу 2 псіу еІиЬз.

АУе зиесеесіесі іо зоте ехіепі іо 
Ьгіп8 оиг Ьгапеїіез апсі піетЬег-

* ¥ *
Сап уои гиезз м'Ьо 1 ріекесі опі 

ої іііе Ііаі Нііз іітс? ЧУгопе. Іі’^ 
Міке Зкгупук. МауЬе тану ої 
уои сіоп’і кпим’ м’ііо Міке із, зо 
ГИ ргоееесі Іо іеіі уои аіі 1 кпоіу 
аЬоиі 11ІП1. Еігзіїу, Міке із іііе

епіаг.
ТІїеге Ііауе Ьееп піапу сііапрез 

’ і оиг
їог йітіег Ііиі Ьгіп83 іііет іп їог разі Ргоуіпсіаі Сопуепііоп іп А1- 
зпррег. Віз апсеяіогз тизі Ііауе Ьегіа. Т!:: *’■“
касі зоте Ргепеїі Ьіоосі іп іііст 8111 Хаііопаї Уоиііі 8ееііоп Соп- 
їог іуіієіі Ье зреакя кіз ііапсія аге їегепее аге уегу ітрогіапі, апб 
пеуеГ 8ІІ11. ]
із іііе зігаівіїі 800<Із апсі а 8>'еаі.
аяясі іо оиг Гесіегаіїоп.

Віз тійсНе пате із “Асііоп”.
Апсі пехі ігеек І іуШ іеіі уои

аЬоиі... іуііотеуег І ріск оиі ої
іііе Ііаі, Тіїї іііеп — асііоз.

ТІїе Ргоуіпеіаі Соипеіі СИТЕ Сопуепііоп ігіїї сііїїег їгот 
Ьаз ріаппесі а рго8гат їог іііе 

- -ААЬегіа- ■Ргоі-’мемі Сопуепііоп
СІТУЕ, іуЬісіі із поі опіу іпіепіесі 
іо Ье а теапз ої 0ізеи58Іп8 апсі 
СІЄЄІСІІП8 оп ргоЬІеіпя апсі іазкз 
Ьеїбге іііе АІЬегіа Ьгапеїіез ої 
іііе СІІУР, Ьиі іо зегуе іііе риг- 
розе ої ес1иеаііп8 апсі сгеаііп8 
епоиції іпіегезі апсі епіііизіазт поізе такегз, по.уеіііез апсі 
аіпоіі8 Ніс 6е1е8аіез, зо ікаі їгоіп 
іііе Сопуепііоп іііеу 1У011ІСІ £0 
Ьаек іо іііеіг Ьгапеїіез геасіу іо 
£Іує а Іеай аші іаке ап аеііге 
рагі іп саггуіп8 оиі зиеееззїиііу 
сопуепііоп сіееіяіопз.

ТІїе с1е1е8аіез 6п епіегіпе іііе 
сопуепііоп Ьаіі іуііі Ье цгесіесі 
чуіііі еаісіїу Ьаппегз апсі зіоаапз. 
Еаеіі сіеіееаіе тії гесеіуе ап 
аіігасііуе гіЬЬоп, сіепоііпв Иіаі 
Ье ог зЬс із а тепіЬег ої оиг 
Ііарру сіеіегаіе еіап. Тіііз тії 
поі Ье іііе опіу ііііп" іп луїііск оиг

ог 5Ш№ЄН
^егпоп, В.С. Ііа.ч аі Іазі гемеаі- 

есі луко ікеіг еапсіісіаіе із. Іі. із 
попе оіііег іііап Каііе Р, Макзу- 
Іетск, Меікіикз іііеу’ге оиі іо 
еаріиге аіі іюпог.ч. Виі І &иея8 
іііе гезі. ої Сапасіа тії кате зоте 
■зцу Іп (кіз.

сиззіопз тії Ье Ніс пеіу е1іап8ез 
іп оиг ог8апізаііопа1 їогпіз, уоиііі 
ипіі.у апсі іііе уоиііі соп^гезз 
тоуетепі. ТІїе ог8апіиаІіоп ої 
іііе іуісіехі роззіЬІе яееііопз ої 
Сапасііап-іікгаіиіап уоиііі іп А1- 
Ьегіа іпіо уагіоиз еІиЬз аїїіііаіесі 
Іо іііе Іі’есіегаііоп і.ч аізо а піаіп 
ргоЬІеіи іо сіізеизз.

Вехісіе.ч іііезе ітрогіапі ргоЬІ- 
етз із ап ециаііу ітрогіапі рго- 
Ьіет ої іппег ог8апІ7.аііопа1 асіі- 
уііу.

1¥е тії зегіоияіу ініує іо еоп- 
зісіег іііе ргоЬІет ої Ьгіпеіп" оиг 
ог8апІ2аііоп еіо.чег іо іііе 8°пегаІ 
уоиііі тоуетепі, іп ігкісії аз уеі 
іуе кауе поі зиесеесіесі а1і(>8еікег.

ЛУе Ііауе Ьееп иіі1іхііі8 зрогіз, 
яііір сіо.чег іо ікс 8епега1 уоиііі Ф'атаііез, зоеіаі асііуіііез, еіс. 
тоуетепі апсі Піе Уоиііі Соіі8гез8 поіеіу їог ікезаке ої 1иіУІП8 іііет, 

Ї0Г8ЄІІІП8 іо Ііпк ікет ир іуіііі 
і ке аігаз апсі ригро.че ої оиг СІІУЕ. 
РгоЬІеіпз ої уоиііі апсі оиг “8іаі- 
етепі Ої Ригро.че” .чіюиісі Ьауе ігіііеіі іі

Виі їог аіі ікаі. Міке ії іііе СІІУЕ Ьгапеїіез ипсіегзіапсі 
і., —„..л ., (кет апсі еаггу іііет оиі. ікіз іуііі

Ііеір и.ч іп Ьиіїсііп" оиг огвапіха- 
ііоп іпіо а Ьгоасі рго^геззіуе 
сиііигаї апсі есіиеаііопаї ог8апі- 
гаііоп ої Сапасііап Пкгаіпіап 
Уоиік, іііаі. тії іуогк Іпшсі іп

МАНУ КОБЗ
$17.15 оп іііе іа^я, іксу ЬаУе <1о- 
паїесі $2 аі Ог. Веіііипе’.ч тееіін#, 
непі $10 ах а Хта.ч рге.хепі іо Ніс 
Ьоуз ої (Не Маекепгіе-Раріпеаи 
Ваііаііоп іп 8раіп, апсі іа.чі ісеек 
Піеу сіопаіесі $1.00 аі а шееііпд 
и'Ііеге Кєу. А. Е. 8пііі)і апсі 
ІУаІіег Ііспі хроке. ТЬіз такез а 
соіаі ої $30.15. Нріепсіісі т>гк, 
еоіпгасіе.ч!

_\’слу іііеу аге 8°ін8 іо <1о .чоте- 
гіііп" Ііке іііаі іп іке Все. сат- 
раіип. Ткеу кауе іЬои^кі ир а 
пем’ М'ау Ьиі Ііаус тасіе те рго- 
ті.че поі іо іеіі апуопе м'Ііаі іі із. 
МауЬе пехі ігеек Ікеу тії іеіі 
уои іііеіп.чсіус.ч. (ЗооД Іиск, Веі- 
Іеуие!

* * ★
Еуеп іке зтаїїезі ої ріаее.ч сіо 

поі. Ї0Г8ЄІ акоиі 8раіп. Іп 
Ргиа’Ьотте, Зазк., Піеу’уе гаіз- 
есГіІіе зит ої $2.00. • Іі тіекі яеет ргезкіепі ої іке ЛУр8 СІІУЕ сіиіі. 
зтаїї Ьиі а.ч іііеу зау — іі’з поі 
іііе дії!, іі’з іке зепіітепі. 

* * ★
іі’з 8ЄІІІП8 Ііоііег апсі Ьоііег. 

8ІПСС Іазі \уеек 10 тоге еапсіісіаіез 
ІНІУЄ ЗІеррССІ ІПІО ІІ1Є ГІП8- Тііеу 
аге: Зіеуе Нгупіик їгот Ргисі’- 
Іютте, 5азк.; ЕгеЙ ЕмгагусЬ Хи*Нопа1 Соипеіі. 
їгот Кіікеппу, Мап.; Магу 
Уизкіху їгот Озііасуа, Опі.; Каііе 
Р. Макзуїетск їгот Уегпоп, В. 
С.; Реіег Коті їгот Рі. 8і. 
СЬагІез, 0,ие.; Зіеііа Котапіик 
їгот Егопіепас, (^ие.; Возіе Ва- 
вісЬик їгот Ейтопісп, АНа.; 
Ре§8у ОопуїсЬик їгот Тіттіпв, 
Опі.; Аппе Раууіук їгот ТАГезі 
П. ХУіІІіат, Опі.; Топі N0- 
усаїкозкі ог Аппе МїегЬеска їгот 
Рі. ІУіІІіат, апсі 0. КазЬиЬа їгот 
СіїїогсІ, Аііа. Виі. лукеге аге іке 
оіііег 38 ССУТ еІиЬз? 

* ★ ★
Міке ЗеусЬик, 8іе11а КосЬиі, 

Вії! Наггізоп, Магу Козіапіик, 
ВІ11 Зокоіоткі, Міке Зкгупук 
апсі Віск НгупсЬузЬуп іеіі те 
іЬаі ікеу £1ас11у ассері Кау 
^ГоосГз сЬа11еп8Є ої $5. Зіеііа 
КосЬиі Ьаз аігеабу оуегїиїїіііесі 

. Ьег диоіа, зо уои Ьеііег £еі Ьизу, 
Кау.

' Тке АІЬегіа Ргоуіпсіаі Соипеіі ііапсі м’іііі оіііег ргоь’іез.чйуе уоиік 

|(>ї іке Сапасііап Пкгаіпіап Уоиііі
аі а їогезігаііоп еатр, іііе с1иЬ]ре(іега1 ;оп щпкіп" ехіепзіуе 

зиге і
ііс Іеасіегяііір. Міке і.ч
Іоеаі “80-ЄЄІіег.ч”.

із ап аиііюгііу оп ікіз циезііоп.
Мг. 8іс1 Во\усоіі, а рго8геззіуе 

піеткег ої іке Есітопіоп 8е1юо1 
ГІіе опіу саіек із уои ініує іо рау Воагсі тії сієііуєг ап іпїогтаііуе 

асісігехз оп ‘‘Уаіие ої Могаї.ч То 
Уоиік апсі 8еїї-есІиеаііоп”.

АП іп аіі, тік а рг08гат 
ріаппесі, апсі ап аііепсіапсе 
ехресіесі дує хкоиісі кауе ерйіе 
Сопуепііоп іп Есітопіоп, Все. 
Зізі. апсі Лап. І.чі.

ЛУе’П Ье .чееіп8 уои!
Наггу Уасик.

ної всячини обіцююдь, щоб тільки і 
дістатися до фармеріп.

Не можна було не сказати сво­
го слова відносно цього. Я ста­
рався пояснити фармереміі так, ».к 
я міг. Я сказав йому, що фаши­
сти не беруть ножа в зуби і не 
кричать, що воші фашисти, !<•.>- 1 
ли б вони так робили, то ніхто з 
фармеріп не належав би то їхніх ' 
організацій. Воші роблять іна.с-і. 
ше. С . , ............................. ..
пальні саіип.меїіги, іншим обіцю- ”а “К.теріон
іоть грушки па вербі, іншим иавіїь) 
дадуть тещо і таким способом го­
їш хочуть притягати до себе тру­
дящий народ.

Коли я пояснив фармерініі і 
сказав, що “піилс ліг" 

тому ніхто з робії- 
іюіщиен до

ІІОҐО-

ТЬеРгоуіпсіаІ Сопуепііоп о£іЬе 
СУУР іп АІЬеНа

Дарлінг, Алта. — Чомусь другій формі. Я наведу ирик- 
дуже мало дописують фарме- 
ри до “Фарм. Життя” з тієї мі- Коли ми 'приїхали до Всгревпл, 
сцевості. А є про що писати. 
Взяти хоч би фільм “С^іце 
Іспанії”, то його тепер висвіт­
люють т.т. Мигович і Семенчук 
з рамени комітету допомоги 
іспанському народові.

Фільм надто цікавий, бо він 
усім нам показує, якого звір­
ства допускаються фашисти. 
Вони вбивають невинний іспан­
ський народ жінок, дітей та 
стариків. Пули випадки на фар- 
мах, шо, диилячися на жах, під- 
зерка їспий у фільмі, люди у- 
мліші.іи. З другою боку фільм 
показує завзяття іспанського 
народу проти фашистіїї, які не 
жалінні, свої о жи ття, щоб не 
допусінти до влади кривавого 
фашизму, інші добровільно 
відданні, спою крон, щоб ряту­
вати жит ія ранених па фронті 
і проїв.

В Канаді ми маємо демокра­
тію. Але й тут фашизм нідно- 
ситі, спою і олову

інших місцепостях.
нас чуже погані. Треба із віти 
пнях іа болотах, і...........
недостачі. Про те фармери 
жерціупа.ін для сіакї преси.

самого ліініс фон іу. і
значить, беручи

З.і це

ІСщорко, 11. ГордеіІ, Г. Гришо’к, 
| Параска ГордеіІ, Казбер Корбол, 

і М. 
; по 

--------- ; по 
ні- Ю п.; \. Яремцьо, Д. Граб, Ф.

ЬиіЬІ еІиЬз титсіег оиг іпїіиепео 
пшпЬегіїщ ир (о 500 піетЬегз. 
ііом’суєг, (Ііехе еІиЬ.ч, ііие їо (Ье 
Іаек ої еепігаїігаїіоп апсі IІіе їаеі 
Ниті тге соикі опіу ехегеіхе іп- 
сІігееТ іпїіиепее оуег іііет. тгеге 
апсі аге уегу ипзїаЬІе.

ТУе, аі Ніе Ните ої (Ітеіг огоапі- 
хаііоп. сіісі поі сіо уегу тпиеіі 
аЬоиі іЬеіп. ТІїе опіу хоіиііоп 
хееп аі іііаі ііте хуаз іо таке 
(кеш рагі ої оиг ог8апіхаііоп. 
Тіііх хгаз поі роззіЬІе біте іо ііте 
шаке-ир ої ікехе еІиЬз. Хспу, 
ііотуєуєг, тік ііте екапцех іп оиг 
<>Г8апІ2аііоп ме еап Ьгіпц Птетп 
іпіо' оиг Гесіегаііоіі. ІЧеікосІз ої ~ ' 
с1оіп8 ікіз із зІІІІ апоікег іпаііег 
іо 1>е сіі.чеиххесі Ьу и.ч.

Тііе.че аге хоте ої Нте тоге 
ітрогіапі таііегз іо Ье іакеп ир 
Ьу пх, аііііоиоіі шану оНіегз тії 
Ье Ьгоп8Іії ир апсі сіееісіесі ироп.

Ткехе циехііоп.ч аге ргоЬІетз 
і тіз поі пеееххагу (о 
Ьеїоге. Тііегеїоге. ікіз 

іехз уеаг'.ч еопуепііоп хіапсіх оиі а.ч іке 
іпохі ітрогіапі Сопуепііоп іп (Ііо 
Ііі.чіогу ої оиг тоуетепі іп А1- 
Ьегіа, їог іі шагк.ч іке іигпіп" 
роіпі іп оиг хгогк.

Аеііуііу Ьу ехегу шешЬег іп 
суегу Ьгапеїі, апсі іке хецсііщ,' ої 
а.ч тану сіеіецаіех ах ро.чхіЬІе іо 
іке Сопуепііоп їгот егегу Ьгапеїі 
іх акхоїиіеіу пеееххагу іп уієху ої 
ікіх ітрогіапее.

Іїіск Огіезку.

| сЖимаіог

НЕЕЬО ЮТІОВ8!

8оте того пєзух аЬоиі іЬе еаіп- 
раІ8п ацсі іі і.ч уегу коосі пезуз. 
А8Яіи АпзопУІПе зіеаїх іііе зЬозу. 
Ткеу їіауе .чоісі іке ехіга іеп Ьоок.ч 

1 ікаі зуєгє кепі сіозуи іазі зуеек апсі 
кауе огйегесі апоікег ЗО Ьоокз! 
І хес* зуіієгс зоте ої ікс оіііег 
еІиЬ.ч зуііі кауе іо хреесі (ир ікеіг 
зуогк іп огсіег іо Ьеаі Ап.чопуіПс. 
Ио уои кпозу іке геазоп їог зиск 

1 <оос1 зуогк? Тке АпзопУІПе Лі- 
ііогз іпзіеаа ої зауіп£ “у/е ті£кі” 
ау “зує зуііі' — апй ікеу бо 1 Ве- 

. зійез ікіз АпзопУІПе із скаПеп^- 
іп£ ііз пеіекоиг, Зоиік Рогсиріпе, 
іо зее зУко тії &о іке кщкег оуєг 
іке диоіа. 1¥каі Но уои ікіпк, 
Зоиік Рогсиріпе? ЕзегуЬоіІу зуііі 
Ье зуаіііп8 Іо зес уоиг 
пехі зуеек.

ТІїе Хаііопаї Соипеіі а.чкх 
суєту Ьгапеїі іп АІЬегіа іо кеші 
аі іеа.чі спіє сіеіецаіе іо Іііі.х Соп­
уепііоп. її ро.чхіЬІе тоге іііап 
оие сіеіе^аіез хііоиісі Ье хепі. її 
уоиг Ьгапеїі акте еоиісі поі хепсі 
а сіеіераіе, іііеп уоиг сіі.чігісі 
тихі хепсі оце. Уои хііоиісі а.чк 
Ніс ПЕРТА іп уоиг Іосаіііу іо 
кеір уои іп 8ЄПСІІП8 уоиг сісіе^аіе.

Сотгасіе.ч, таке хиге ікаі уои 
хепсі а с1е1е8аіе апсі таке ікіх 
Ргоуіпсіаі Сопуепііоп а геаііу 
тазз сопуепііоп ої іке Сапасііап 
Пкгаіпіап Уоиік ої АІЬегіа.

Ііаііопаї Сбипсії СПУР,

¥ ¥ ¥
ВеПезте із ріаппіп" апоікег 

зигргі.чс їог и.ч.
Веііеуие і.ч іііе Ьгапеїі іііаі сіісі 
зиск зуопсіегїиі зуогк іп ікс 8ра- 
пізіт еатраіцп. Аші ікеу ініує Ітауе уои іо зау акоиі іке скаї-

М. Зеускик.' поі. яіорреіі усі.

Ьиі зус кауе Ьееп тоге 
сііуогеесі їгот ікіз Ьазе.

Іппег ог8апІ2аііміа1 Іоозепе.чз 
апсі іпасіециаіе Іеасіегзкір тіціїі 
ир іо іке Ргоуіпсіаі Соипеіі іх а 
ргоЬІет зуііієіі із ііігеаіепіпц іке 
ехізіепее ої хоте ої оиг еІиЬз. 
Тіііз, а1оіі8 зуіііі їіиеіиаііоп іп 
оиг тетЬегзкір, і.ч апоікег рго- 
Ьіет ікаі зуііі ініує іо ке еопзісГ- 
егесі Ьу оиг сопуепііоп.

ТУе зиесеесіесі іп АІЬегіа іо

Аррііесі То АІЬегіа”, апсі ап асі- 
сіге.чх оп ‘‘ТІїе Кеу То Оиг АУогк 
—Уоиік Ппііу—Уопік Сопцге.чз”.

Онезі зреакегз зуііі-Ье І)г. ІІоп 
Сатегоп ої Піе Ппіуегзііу ої 
АІЬегіа, зз’ко зуііі ' ксісіге.чх Піе 
Сопуепііоп оп ‘‘ТІїе Уоиік Ве- 
ІіаЬіІііаІіоп 8екете", зуііієіі 
ХІЮИ-ІСІ Ье поі оп1у ч іпіегезііпц 
Ьиі есіиеаііопаї, ехрееіаііу зіпее 
І)г. Сатегоп, ЬеіпцПІіе аххіхіапі

щоб там висвітлювати фільм, 
то нам сказали, що тут не мо­
жна висвітлювати фільму, бо 
мейор міста не дозволив. Ко­
ли ж ми дістали иозволешія 
від мейора і вже мали висвіт­
лювати фільм, прийшов шеф 
поліції і сказав, що на висвіт- 
люштішя фільму' треба мати 
міський лайсенс, або дозво­
лений від мейора. За якийсь 
час вже було иозволешія під 
мейора, але шеф поліції шукав 
"гудза” і таки не по.тно.иш. 
Відпопі далі.ні та фільм ска та­
ли, що будуЦ, ШІСІІІІЛЮІІДГИ 
фільм за срібцоїо ко.іекгоіо. 
Але шеф щіт-рсі, і ц,шиї, ц,| це 
не ДОШО.ІІІВ.

І ому, що .ми не хотіли тіїї- 
лити -,ч місти, зики фармери не 
побачать фільму, ми виріши,їй 
иокалуваїи фільм зовсім за- 
лармо. 1,ік і сгалоси. Іііс.іи 
фільму Ііромтш іин І Рибка’.|ДОО,І)ДО 

п одній чи На йото лак.пік фармери ілоЛіОО їіуцщіц

жили $21.40 на допомогу на­
родові Іспанії.

Поступок шефа поліції є 
протидемократичиий. Але це 
рівночасно говорить нам про 
потребу творити об’єднаний 
фронт проти фашизму, щоб в 
нас не сталося таке саме, як в 
Іспанії. В Квебеку уряд Дюпле- 
сі заводить фашизм. Нам тре­
ба доложнти праці, щоб не 
тільки повалити фашистські 
закони в Квебеку, але зміцни­
ти сили демократії.

Фармкор.

Ватіио, Алта. — Мені важко 
писати, бо я не мав змоги ходити 
до школи, але мене кортить таке 
написати і я пишу так, як умію.

В нашій місцевості живе певна 
частина українських фармеріп. 
До цього часу тут не було жодної 
організації, а тепер вже є органі­
зація ТУРФДім, До нас приїхав 
т. Алексієїшч -і при його допомозі 
ми зорганізувалися у відділ ТУРФ- фар.меркі від спій 
Дім, до якого вписалося 10 чле­
нів. Саме це спонукало мене на­
писати до “Фарм. Життя", щоб 
•шали усі, що у нас вже є органі­
зація, прц допомозі якої ми зли­
жемо багато навчитнея. Хочеться, 
Щоб псі знали, що наша місцевість 
не є вже більше відсталою, що 
українські фармери в організації 
шукати, поліпшення спщо жтія.

Ф.ірмср.ім в нашій місцеиоси 
живеться не краще, як фармср.ім 
н інших міснешісіях. Дороці у

по 
пережив и і( різні

. І щиро 
. Ми

І рейс, Алта. Засилаю $6.30 
пресового фонду, на що прошу 
вислані мені поквітувашія. Тому, 
що шина округа змагалася з іюх- 
«.кою, гроиіі прошу приділити до 
ирествилсікої округи.

В лнетопа іоній кампанії я при­
єднала 5 нових передплатників на 
“Фарм. Житі", 6 для “Клеріон 
Віклі" і 1 1іа “Ді фаіі,.--. з-ц-д-ц,.

. Воші роблять іиах-і11,1 е"іа Іака:
Одних притягають на націй- |"еІч‘ іплаї.і на “Ф. Ж.”

огцапіяііііопх іп Сапасіа їог Рейсе, 
Егеесіот апй Рговгекз. ТІїе іахк 
ої іке (Іеіецаїех Ікаі тії 8а11іег 
аі (ке Ргоуіпсіаі Сопуепііоп ої 
іке СІІУЕ іп АІЬегіа іх Іо їіпії 
Іке Ье.чі теїкосі ої ирріуіпц (ке 
сіееі.чіоп.ч ої Іке .Каїіопаї Сопїе- 
гепсе іо іке уагіоих Іоеаііііея 
туїііск м’оикі Ііеір Ю-киікІ ир Ніс 
Ьгапсіїе.ч апсі еіикз ої Іке СІІУЕ.

Тііе.че аге поі Іке опіу цие.чііоп.ч 
Ікаі тії Ье Іакеп ир аі Піе А1- 
Ьегіа Ргоуіпсіаі Сопїегсисе ої 
іііе СЕУР. ТІїе чие.чііопх ої 
11іе зігицціе їог а Ьеііег Ііїе 
апсі .чееигіїу їог іке уоипц реоріе; 
ііїе кеір ої Ніс Сапасііап уоиііі 
іп ііїе хїгицціе ої ікс 8рапіхк 
уоиік їог їгессіот; ііте <ріех(і<іп 
ої Ьоуеоіііпц •Іарапезе цооііх, еіе., 
тії аізо Ье с1і.чеия.че(1. Ткехе аге 

огцапігаііоп .чіпее Ііїе Іке циеяііоп.ч Ікаі аіі іке Сапаїїіап 
уоипц реоріе аге іпіеге.чіесі іп. 
Ткегеїоге, тує іпсіїе аіі уоиік 
огцапіхаїіоііх аіні ехрееіаііу (Іо 
тує хуеіеоше Іке СапаїІіап-ІІкга- 
іпіап Уоиік АПіапее, аіиі Ііїе 
ІІкгаіпаіп Уоипц Каїіоцаїі.чі.ч (о 
.чеіпі Ікеіг ііеіецаісх (о Ікіх соп­
уепііоп. Уоиг гергекепіаііуех мйіісії аіопц м’іік оиг аскіеуеіпепіз 
тії ініує ап оррогіипііу ої ех- 
ргеххіпц (Ііеіг уіем'8 апсі іакіпц 
рагі іп (Ііхсиххіоп.

На основі інформаціїї депар­
таменту рі.іьіінцтиа н Оттаві 
виказується, що наступної не- 
еии може ітосгатп серйозний 
’М’ак іі.існіня в деяких місцево- 
етях Західної Канади. Головно 
”5 те великий брак насінин 
трап, а.іфалфн, червоної коню- 
шини й інших, в посуш.іиіпіх 
”ко.шцнх Саскечеиаііу іі Дд. 
І'гртії буде потрібно 6,(1(1(1,000 
'•Єіп.іін пшениці на насінин, 

І і. нн’лкіо бушдіп вівса і 1,100, 
іЛО ЧІОО иуііідіи ячменю.

Лек Кардинал, Алта. — Остан­
німи часами поміж фар.мерами 
шляються фашисти різного по­
крою. Є тут українські фашисти 
породи УІЮ, є також і інші фаши­
сти такі, що гуртуються при "піилс 
ліг”. Вони стараються захопити

вплив.
Недавно я говорив з о цшм фар- 

мером, який дуже ненавіпии. |>.і- 
шисіїїі. Цей фармер нераз давні 
мені свої центи на іопомогу іс­
панському народові. Ми ро.тго.пі- 
ріілися і я іові іансн, що вій ігт- 
лежіиь до “піилс ліг". Як це гак 
сталося, що ви належте до ті-ї 
організації, яка є ворожа нашим 
ііиересам, питаю Його.

І ф.ірмер ііоч.иі мені оікшідага, 
що він стан членом іієї організа­
ції тому, що вона обіцюс добро 

' їли фармеріп. Нотатки мають 
буїн скасовані, проценти вії доа- 
гін новішій буш зменшені, кож­
ному фармероиі мас бути забез- 

Інечене жіііія, ціни на фармерські 
про іукгн мають буїн ні нісссчі 
гак, щоб ф.ірмер це іі.іьки покрив 
конип про іукції, але іакож міг 
іарно жніи. Словом багато різ-

. . Разом ............................. ч;р5 до
мас ознаки! Жергводапці: І(о 50 центів, 

фашизму,- а .ому ніхто з робініп 'иЄ.'и'? Л і^<еіезші, Стела 
шікіп і фармеріп не пошшен до ! ‘ С^ІЄ" 1 ’■ •'|,"";а
неї налеїкаїи. цей фармер ного-- Н” "° .Шм-тта, В.
шнен зі мною і сказан, що в "пчгіс і.-' о|> иіі’ 1 ’ 1 1’шіюк, 

Ліг" ніхто більше його не ноба-Іп г “
...... п- Ьоднар, Юстіша Джейкоб і

,Ьаояк; М. Маланчук 20 центів- 
Фашистів треба вистерігатися 115 ц.: С. Костик і ГЕ Шемелко;

як зарази і іреба розуміти та і 
знавати їх. А лому нам треба чи­
гати робіинічо-фармерську пресу 

Йоснф Липка.

Не і.ч а Ііагсі дуогкег аші м-ііеп ке 
хуая адуау їог а сонріе ої іпоиііі.ч

П1І.Ч.ЧЄТ1 кіз регзізіепї, епе^;|рі.рра1.аНопК їог Н1е Ргоуіпеіаі 

I Сопуепііоп ої Ііїе СІІУЕ (Ііаі 

Тітіз і.ч Міке’х їіг.чі уеаг іп (ке,н’ііі Ье Ііекі іп Ебтпопіоп оп 
.... .......... ........ . Не із опс ої ІЕееепіЬег 31х(, 1937 ап<1 Лаппагу 
Іке зіх азіт Іііошіе.ч (Ііаі сап Ье|].чі, 1938. Ткіз сопуепііоп Ітаз 
їоппсі Итеге. Не каз Ьготт еуез, Ьеїоге іі уегу зегіонз апсі ііпрогі- 
із ої піссіітип кеіціїї апсі дуеіцкі, ані Іазкх. ТІїе сіеіецаїех ІЬаі 
апсі із ап ехрегі аі гіЬЬіпц реоріе, І тії цаіітег аі ііііз сопуепііоп 
їгот. дуїтісії Ііс цеіз а Ьіц кіск. хгііі їаке ир Ііїе огцапігаііопаї 
Ніз реї ркгазе хуіієп ііе сІізаагеез’ргоЬІетх Іііаі еуегу Ьгапеїі ої Ііїе 
м-іііі уои із “РІюоеу, рітооеу”. | СІІУЕ із їаеесі дуіііт іп Нтсіг 
(Не зауз іі Уегу їазі). Апсі ]іа.ч еуегусіау аеііуііу, ащі тії Ітеїр 
Ііе а зепзе ої Іиппог! Не зауз Ііс іо хоіує (Ітезе ргоЬІептз. Ті тії 
Ііке.ч ЬІопбез, Ьиі І кпом- Ьеііег. сіеаі тіїї ііїе ргоЬІетз їаеіпц піі 
Огіціпаїііу іп оиг Еесіегаііоп1 ііїе уоипц. реоріе іп АІЬегіа, апсі 
дуогк і.ч м-ііаі Ье аідуауз зігіуех іке ІІкгаіпіап Уоиік іп рагіі- 
їог.

Меікіикз Мікс’з атЬіііоп із іо 
ке а еііеї. Не цоез іо Ьиу ікіпц.ч'тасіе іп
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о 2.25

від 2.50 до

він зник ілідідедом.

( ПопередивМАРШРУТ РАДЯНСЬКИХ ФІЛЬМІВ 

  
:я

І а

1

І >Г'! ' ?г

ФРАНЦІЯ І ЧЕХОСЛОВАЧЧИНА 
СПІВПРАЦЮВАТИМУТЬ 

ХВАЛЯТЬСЯ ЗБІЛЬШЕННЯМ 
НАПЛИВУ РЕКРУТІВ

ОРГАНІЗАЦІЇ ЕДМОНТОНУ 
ЗАСУДЖУЮТЬ ЯПОНІЮ

НАСЕЛЕННЯ НОРІ ДАКОТА
ГОЛОДУЄ

ФРАНКИ ПОБОЮЄТЬСЯ ЗА 
СВОЄ життя

ЗБІЛЬШИВСЯ ПЕРЕВІЗ ВАН­
ТАЖІВ ВЕЛИКИМИ ОЗЕРАМИ

Ялівкн вибрані .... -—-----
Ялівки добрі------------------------- ------
Ялівки середні (мідіюм) --------- ------
Ялівки звичайні (комон)--------------

Телята годовані вибрані --------- ——-
Телята годовані добрі ------------ .-----
Телята головані середні (мідіюм)--
Телята молочні ("віл")------------------
Телята молочні — звичайні і середні

від 
від 
від 
від 
від

від 
від 
від 
від

від 6.00 до 
від 6.25 до

від 
вд

5.25 до
4.00 до
2.75 до
6.00 до
5.25 до
4.00 до
3.00 ю

7.50
6.00
5.00
9.00
6.50

від 
від 
від 
від 
від 
ВІД 
від
від 
від 
від 
від

ПОЇЗД ПОКАЛІЧИВ 
ТРИ ОСбБИ

В понеділок, 13 груди?:, 
тажний сіенарський поїзд 
рив недалеко

7.75
7.25
7.00
7.00
6.50

5.25
4.75
3.75
2.75

3.75
2.75

6.00
5.75 
5.00 
3.50
6.25
5.75 
5.00 
3-75

4.00
3.25

УКРАЇНСЬКУ МАСТЬ

Найліпші різдв’яні ев’яточні побажання 
від вашої 

Кооперативної Організації

3.75
3.00

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ІНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ПЛЯЩИНУ 
СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

1.16% 
1.10і,і 
.50 % 
.44% 
.42‘А 
.39 
.58% 
.58% 
.56% 
.75% 
.72%

1.71

ли вони на ній 
вона була біля північного

|люса.

СТРІНУЛИСЯ ПІСЛЯ 20 РОКІВ
В. Е.'Джаїїсои, з Римбеіі, Ал­

та., і його брат Джсймс, з Су- 
рис, Ман., стрінулися минуло­
го тижня в Римбеіі після того, 

І як вони не бачилися 20 років.

На нарадах минулого четвер­
га чехословацький міністр за­
кордонних справ, Каміль Кро- 
фта. і Івон Дельбо, міністр за­
кордонних справ Франції, який 
тепер відвідує балканські кра­
їни, прирекли, що їхні країни 
працюватимуть за мир в рам­
ках Ліги націй. Обидва міні­
стри виявили велику приязнь 
однієї країни до другої, запев­
няючи підтримку одна одній.

Корови добрі (гуд) -------------
Корови середні (мідіюм) ----------
Корови звичайні (комон) --- .-- ---
Корови худі (кенерс і катере) -------
Бугаї добрі (гуд)----------------- ---------- —
Бугаї звичайні (комон)-----------------------

Марка
Торговельна

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ

3.50 до
2.75 до
2.25 до '2.50
1.35 до

_______6.50
від 4.50 до 5.00 

4.50
3.00 
2.00 
1.50

Перевіз вантажів Великими 
Озерами за минулий сезон 
збільшився па 27 процент в по­
рівнянні до минулого року і бу­
де виносити 500,000 тонн біль­
ше, як в 1929 році. Тим самим 
цього року осягнуто новин ре­
корд. Перевіз вантажів озера­
ми набагато перевищує пере­
віз вантажів залізницями.

Рузвелта, що велика частина 
населення в Порт Дакота голо­
дує і терпить від великого зи­
мна. Грек домагається наймен­
ше $1,500,000 допомоги з дер­
жавної каси на реліф для 200,- 
000 до 250,000 осіб в західнії"! 
частині Норт Дакота.

ДОСЛІДНИКИ БЕЗПЕЧНІ
Радянська амбасада у Ва­

шингтоні звідомила минулої 
середи, що чотирьом радян­
ським дослідникам з полярною 
станцією на дрейфуючій кризі, 
на якій вони перебувають вже 
біля 7 місяців, не грозить 
небезпека. Велика крига, на я- 
кім вони перебувають, повіль­
но відпливає на південь, зро­
бивши вже біля 800 миль. 1<о- 

встановилися 
по-

 Й

ПРОБНІ ПОЛЬОТИ ВІННІПЕГ
— РІДЖАЙНА—ЛЕТБРИДЖ

Звідомляють, то для встанов­
лення і
через Канаду вже започаткова­
но кілька тижнів тому пробні 
польоти між Вінніпегом, Рі- 
джайною і Летбридж, Алта. 
Пробні польоти відбуватимуть­
ся ще кілька тижнів.

ван- 
вда- 

містечка Меріа- 
полис, Ман., у вкриті залубні, в 
яких їхав Пітер Далерт з сво­
єю дружиною й молодою доч­
кою. Усі троє були серйозно 
покалічені й тим самим поїв: 
дом відставлені до госпіталю 
в Брендоні.

ваві дії японських загарбників тайра, секретаря президента 
в Китаї, де японські напасники 
вже кілька місяців точать не­
винну кров китайського наро­

ду-

 НОВИЙ АДМІНІСТРАТОР
ДЛЯ БРЕНДОНУ

Недавно тому провінціаль- 
ний уряд Манітоби проголо­
сив, що О. Л. Гарвуд є назна­
чений новим адміністратором 
міста Брендону на місце Е. А. 
Мекферсона, якого назначено 
новим головним суддею Мані­
тоби. Гарвуд є визначний в 
торговельних кругах Брендону, 
де він мешкав через останніх 
38 років.

ПРІМУЛА, АЛТА.
РІЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФДім в 

Прімула відбудуться в неділю,. 26 : о 
грудня, о 2-ій годині пополудні, в мі­
сцевій школі. На річні збори повин­
ні прибути всі члени, бо на про­
грамі є луже багато важливих справ 
до обговорення і полагодження, як і 
вибраний нового заряду.

п’явки 
імпортовані, висилаємо почтого до 
всіх частин Канади. Достава гаран­
тована. 65 ц. одна, тузин за $650.

ЕЬІК’8 БКив 8ТОКЕ
Сері. ГЬ 

Вазкаїооп, 8азк.

„ ПОГРІБНО АГЕНТІВ 
збирати шкіри до випранії, ІЦна зд 
випрану її) ц. фунт аа упряжний 
ремінь, 8 ц. сировець, II ц, лейси, 
13 ц. роб. За сухі шкіри подвійна 
ціна. За роботу ручнмо.

УОККТОМ ТАИМЕНУ СО, 
Уоккіон. Злак.

 
ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.

Керуюча Рада Тодовирназу пові­
домляє всіх членів в Летбридж і око­
лиці, що РІЧНІ ЗБОРИ відбудуться в 
неділю, 9 січня, о 2 годині пополудні, 
в Укр. Роб. Домі. Обов'язком кож­
ного члена прийти па бори, щоб по­
лагодити всі важливі справи і вибра­
ти керуючу раду на 1938 рік. Про­
ситься прийти вчасно і вирівняти за- 
леглі внески, щоб встановити сііок> 
повноправність на річних зборах.

А. Лндріящук, сскр.

УВАГА! АЛБЕРТА.

АЛБЕРТІЙСЬКИЙ МАРШРУТ УКРАЇНСЬКОЇ ФІЛЬМИ “НАЗАР 
СТОДОЛЯ” І “ВЕСЕЛА МОЛОДЬ”.

МОНДЕЙР — п суботу, 25-го грудня.
РОЯЛ ПАРК — в понеділок, 27-го грудня.
ВЕГРЕВИЛ — у вівторок, 28-го грудня.
ВОРВИК — в середу, 29-го грудня.
НІО КИЇВ — в четвер, 30-го грудня.
ПЛЕЙН ЛЕЙК — в п’ятницю, 31-го грудня.
БУЧАЧ — в суботу, 1-го січня.
ГИЛІЯРД — в понеділок, 3-го січня.
ЧИПМАН — у вівторок, 4-го січня.
РЕНФОРЛІ — в середу, 5-го січня.
ВОХ — в п’ятницю, 7-го січня.
ЕНТОН ЛЕЙК — в суботу, 8-го січня.
РОЧЕСТЕР — в понеділок, 10-го січня.
ЛИНКОЛН — у вівторок, 11-го січня, 
СПРУС ВЕЛІ •— в четвер, 13;го січня. 
СЕРЕЙЛ — в п'ятницю, 14-го січня. 
БОЙЛ — в суботу, 15-го січня.

Контінснтал Фнлм Дистр. оф Кенеда.

ЗазкаідЬешап Со-орегаШе МЬеаі 
Ргосіисегз Итііесі

І

КУПУЙТЕ РІЗНОГО РОДД БУДЬ 
ВЕЛЬНИП МАТЕРІАЛ І ФАРБУ.

В нас також є “ГАРДВЕР", ВУГІЛ­
ЛЯ 1 складові частішії упряжу. 
ЦІин уміркоиаііі і добра обслуга.
АСВЕНТА кОМВЕН СО., ЕТО., 

УУііХіИсоом, Аитл.

Сппщііап іїі.чігіішіогк, Вох 36.42, 
\УіММ!РЕ(3. Ман. 

У зв’язку з широкою кампа­
нією вступати до війська, на я- 
ку витрачено велику суму гро­
шей, бритійський уряд звідо- 
мив, що від 1 квітня до 11 гру­
дня 1937 року бритійська регу­
лярна армія збільшилася на 17,- 
901 нових рекрутів, що рівня­
ється збільшенню на 3,112 чо­
ловік в порівнянні до того са­
мого часу минулого року.

СПОСІБ, ЯК ПОЗБУТИСЯ СВЕРБ­
ЛЯЧКИ ДО 10 ХВИЛИН.

Тепер ви не потребуєте корчитись, 
вертітись і терпіти від шкірної свер­
блячки. Тисячі людей переконалися, 
що Еликова масть на скізму ч. 5 дає 
певну поміч на висипку, екзіму, при­
щі і інші шкірні недуги.

Сверблячка уступиться негайно, бо­
лі і печення зникнути. Червона пля­
ма счсзііе. Гоєння поступає швидко. 
Гарантується швидко вилікувати, або 
звертається гроші.

Ціни — 55 ц., $11.00 і 52.00. Замов­
ляйте під (2)

Каталог Еліта на різні недуги, в 
українській мові, висипається на ба­
жаніш даром.

ЕЬІК’8 ПИТО 8Т0КЕ
Вох 273, Зазкаіооп, Заяк.

Ягнята весняні добрі 
Ягнята звичайні -----
Барани ____________
Вівці найліпші------
Вівці тяжкі
Вівці звичайні--------

Яйця “А" грейд великі 27 ц. доз.; “А' середні 25 ц.;
“Б” грейд 20 ц.; “С” грейд 16 ц.

Масло 29 центів фунт. Цукор 100-фунтовнй мішок $5.85.
Мука 98-фунтовпй мішок $3.90. Иорпдж ЯО-Фуитошій .мібірк 53.3.x
Шкіри 3% центи фунт. Вовна від 10 до 12 центів фунт.
Сенека корінці, сухі, від 38 до 40 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 37 до 38 ц. фунт.

Минулого тижня в Лондоні 
опубліковано звідомлення, що 
фашисти в Іспанії закрили свої 
кордони в наслідок викриття 
“далекосяглої конспірації за­
кордонними елементами” заа- 
такувати заколотників в Іспанії 
і вбити їхнього генерала Фран­
ка. Таке звідомлення дістали 
лондонські газети “Дейлі 
Мейл” і “Ексчендж Телеграф”- 
від своїх кореспондентів в Лн- 
сбоні.
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ЗАМІСТЬ ПРАЦІ, СМЕРТЬ
У вівторок, 7 листопада, пі­

сля трьох днів пошукування, 
витягнено з озера Елбов, біля 
Кренбері Портедж, Май.,' тіло 
майнера Валдмера Бараша, 32 
роки, який втопився, коли за­
ломився лід під ним, як він 
переходив через озеро до по­
близької майни шукати праці. 
Разом з Барашом .були інші 
майнери, але 'він залишився я- 
ких 40 футів позаді від них і 

* заки вони прибули на рятунок,

ДР. 1.1. ПЕРЕВЕРЗЕВ 203 Віккз Виос.. Здзкдтоом.
“ (напроти Ітона)

Години: 9 — 12 рано і 2— 5 пополудні — Тел.: офіс 2191;
помешкання 98 677. — Говорю по російськії і українській

М. ЗНОКЕЗ & 5О№
— Зноне Впоз.)

>Г п а яг о на продані 
поликий оклад ПЛИТ­
НИХ ШІІІ5ІВ, ОДВІР­
КІВ і ДВЕРЕЙ по 
уміркоппппх цінах, а 
поодинока і гуртом.
Телефонуйте 55 611

(Між Ендрус і МоїгГрогор) 
566 Вескінк Ауе..* УУімиіресз, Мам.

 ЗГОРІЛА МАТІР 1 ЧЕТВЕРО
ДІТЕЙ

В наслідок пожежі, яка' по­
стала минулої неділі ранком в 
хаті родини Алберта Гагне в 

воздушпої транспортаціі містечку Ст. Мишел де Вент- 
ворт, Кве., попеклися на смерть 
мати і четверо дітей. Вони спа­
ли як постав вогонь так, що не 
„могли врятуватися, коли вже 
ігрибудилися. Найстарша дів­

 чина мала Ї5 років, а наймо­
лодший хлопець 8 років.

НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ ВУХ 
ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ІНШИХ ЧАСТЕ» ТІЛА. '

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕПНОГО ДИВА БЛЕК- 
ГАВКА, пріпотоіілеііого з лічіщчпх росиш, коренів, кори, цвітів, і ягід, 
високо рекомендованого на оживлення занечиїцсііої кровц. ці пігут- 
кп аагідцо прочитують жолудок і кишки від усіх лншіїіх та нездоро* 
внх матерій, роблять крон багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіанський (Ретелсіїейк Сйл) Лнщімент 
Блскганка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо 
мнм. Попробуйте і ВИ, а також будете вдоволені.

Пляїціїна цьою лшшменту звичайно продається за одного дотаот 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть' і.™ 
одного долара, а ми вишлемо вам оплаченою почтою носійкою пні 
одно-доларош пляшки лшшменту і одну одно-Ло.1ар0ву коробку пі 
П.-.0К П-дешюіо дива Блскгавка. Таким чином отпнмяртп „і ‘
ліки, що коштують $3.00, тільки за ОДНОГО ДОЛАРА. ' ЗНамеі1ИТ1

ВЬАСКНААУК ШЦІАЦ КЕМЕЦУ СО
1636 Сищіаз 81. XV.   Тогопіо, Опі.

СМОКІ ЛЕЙК, АЛТА.
Старанням відділу ТУРФДім 

в Норт Коцман 
--  влаштовується -----

В ДНЯХ 7-ГО І 8-ГО СІЧНЯ 1938 Р.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
Початок базару кожного дня, о 2-ій 
годині пополудні. Будуть різні за­
бави і несподіванки, з яких ви будете 
задоволені. Підчас базару гратиме 
добра музика, так, що на базарі 
можна буде і потанцювати. Вступ для 
тих, що танцюватимуть: 25 центів. На 
тнкети будуть даю 'ари! нагороди. 
Приходіть всі! Базарком.

УВАГА ШАНДРО і вКОЛИЦЯ!
Четвертий РІЧНИЙ ьАЗАР відбу­

деться в п'ятницю і суботу, 7-го і 8-го 
січня 1938 р., в УРФДомі. На тому 
базарі будуть різні гри. Тут можна 
буде виграти багато гарних річей. 
Також будуть різні холодні папптки 
і смачна перекуска. До танців пригра­
ватиме добра музика. Вступний пі­
кет на базар на один печер тільки 25ц. 
На базарі будуть роздані 4 гарні на­
городи. Початок базару о 7-ій годи­
ні кожного вечора.

Джан Грей, стейтовий скарб­
ник штату Норт Дакота, зая­
вив в повідомленні минулого 
четверга до Марвина Мекин-

3.00 до
2.25 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики па годівлю і стовщення------------------- від 2.00 до
Ялівкн на отовшення------------------- —  від 2.00 до
Дійні корови -— -----------від 20-00 до 45.00

Свині вибірні на бейкон ? 1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкопу 
Свині тяжкі --- ------------
Свині дуже ТЯЖКІ --------
Свині легкі і до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2--------------

Ілщд^^
Коли газета йде по друку, 

Пшениця ‘і. 1 (тверда)--------- 1.37%
Пшениця портери ч. 1 --------  1.37%
Пшениця портери ч. 2 1.33%
Пшениця портери ч. З-------- 1.17%
Іішеннця портери ч. 4.--------  1.07%
Пшениця портери ч. 5------  -95%

 Пшениця портери ч. 6----------- -86%
 Пшениця “Фід”--------------------- .76%
 Пшениця “Гарнет" ч. 1 ---------  1.20%
 Пшениця “Гарнет" ч. 2 ----------1.17%
 Дорум пшениця ч. 1------------ .89%
 Дорум пшениця ч. 2 ----------- .85%

ЖИВИЙ СКОТ:
  Бики вибрані до 1,050 фунтів ваги------

 Бики добрі-------------------
Бики середні (мідіюм) ---------- .1-----  Бики звичайні (комон) -----------

 Бики вибрані понад 1,050 ф. ваги-----------
Бики добрі------------------------—------------
Бики середні' (мідіюм) ---------— -----------

 Бики звичайні (комон) --------------------—

Представники ‘ одинадцять 
організацій Едмонтону відбу­
ли мітинг, на якому ухвалили 
резолюцію, яка засуджує кри-

ІНІСФРІ, АЛТА.
ДНЯ 7-ГО І 8-ГО СІЧНЯ 1938 Р., 

о 4-ій годині пополудні відбудеться 
у місцевості Бучач

1-ИЙ РВДЙ БАЗАР
Запрошується дооколншннх мешкан­
ців прибути на базар, де можна буде 
купити і виграти вартісні речі, потан­
цювати старшим і молоді на новій 
підлозі при добірній музиці.

Дік. Ющипський.

Спеціальна Увага!
Наслідком чесного ведення бизнссу і доброї обслуги 

ми стали найбільшим українським складом меблів у Вінніпегу, 
„-■раз ми е в стані допомогти вам змодернізуватп пащ дім 
в найновішому стилі сильно збудованими печами і меблями, 
спеціально вашу кухню англійськими печами

А ВеасЬ Рашоиз Маппог Зіоує 
а так само обслужимо вас найновішого стилю меблями для 
спалень, для їдалень, честерфілдами, меблями для цідпочнн- 
ку, девеніюртами, радіямн, ціанами, новими машинами до цщттп 
■ііжкамії, кухонним ус/аткуішнннм, машинами до ираніїн, кар- 

116»»',', •’1|,"’леам" 1 М» рівнож займаємось цілковитим 
вибором залізних товарів, начинням, та різлв’нніїмн подарун­
ками, яких тут не начисляємо. 15

ПАШІ СТАРІ ПЕЧІ І МЕБЛІ ВИМІНЮЄМО, 
ФОІІІГІ, ПАПІ СКЛЕП ВАПНІМ.

МапііоЬаРигпііиге& ЕхсІїап^еСо.
642 (ПО ЗМкігк Дує., ХУІппіре^ Мни.

Телефон 52 602

5.00 до 
4.00 до 
3.00 до
2.50 до

6^0 до
5.50 до 
4.00 до 
8.00 до 
3.00 до

І

1

■

ЇЙ

ВІТЕР ПРИЧИНОЮ СМЕРТІ
У вівторок, 14 грудня, заги­

нув у Вікторія госпіталю у Він­
ніпегу Джан Мікелсон, 45 ро­
ків, з Форт Гвайт, Ман., в на­
слідок сильного потовчення, 
якого він зазнав, коли впав з 
даху Кенада Семент у Форт 
Гвайт, 60 футів високо. Він на­
правляв дах і мав в руках ве­
ликий кусок бляхи. Коли по­
дув сильний вітер, він втратив 
рівновагу і впав.

ЧУДО
Вилічує різні бо­
лі, як: ревматизм, 
біль крижей, ло- 
маиня костей, 
рук, ніг інших 
частсй тіла. За 
одним натертям 
біль уступає. Ці­
на $1.10 з пере­
силкою. Пишіть 
до:

ТІїс Т. ЕАТОХ’ 
СО. ЬТІТ.

 ,ХУЇішіре8, Мап.
оиргЕкім АУє'/опис єторє 

239 Оингєпім Ауе. УУімнірес, М чм 
УУІММРЕС. МАМ.

■ АЬВЕКТА ТАИНЕПУ Щ 
Приміщена на Ш5 іао дук. 
Стокярд ДОРОЗІ, Монтн Еомонток, 
при. Форт ТрсЙЛ Асаніпл 
Гарб.ірі ременю и.і унпяж і лейси, 
ссрщіець і роибів. Найнижчі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

ОДНА НЕБЕЗПЕКА 
яка закрадається до нашого організ­
му і підкопує ваше здоров’я, це ваша 
слабість. Коли ви ще сьогодні не 
запобіжите, це може спричинити вся­
кі інші недуги. Маємо старокраєві 
зілля на такі недуги: —
На тиснення крони. Ціна $150 
Ломлений в костях. Ціна  $1.00 
Біль голови. Ціна $1.со 
Утрата мужсської сили. Ціна .... $2.00 
На очищення крові:. Ціна  $1.00 
Жовчені слабості! і запалення $150 
Бігунка. Ціна.  $1.00 
Грудні недуги, пертя і печення $Г.25 
Днхавиця. Ціна _______   50
Ревматизм. І Ііна _ §^0
Біль горла. Ціна  $1.00

Маємо на складі зілля |1;1 цсякі 
ші слабості. Замовлення шліть в ре- 
єстрованім листі або моні-ордером. 
на є. і), д. не висилаємо. Адреса:

Ч УВлГА! що КИЇВ! УВАГА!
Старанням відділу ТУРФДім 
В П’ЯТНИЦЮ І СУБОТУ, 

7-ГО і 8-ГО СІЧНЯ 
- відбудеться — 

п УРФДомі

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
На базарі будуть гарні речі, які ви 
зможете набути, по дуже дешевих 
цінах. До танців оба вечорі буде І 
пригравати добра музики. Пріїхо-:

: Діть самі, прнводіть з собою зна- ; 
йоміїх, а не пожалуєте!

А'- Д. Самоїл, секр. Базарному.

ціни є такі: 

 

На достану в травні .
На достану в липні.-

Овес найліпший ч. 2 

Овес число 3 —-----—

Овес пожива число 1

Овесс пожива число 2Ячмінь двогранний -~Ячмінь шестигранний 
Число 3 “Сідоблю —
Жито ч.ч. 1 і 2---------
Жито число 3 -------
Льон число 1 —----

СЬівТ СаІіТогпіа Най 
Іпгііап Ветегіу 

249 Раїгіок 81., \Уіппірок.
СЕНПІКЕ ВЛЬВАМ ОІЬ : 

Імпортованії з Індії, доставлена 
почтопою пересилкою.—Фляні- 
Кі1 • Унції $1.00. Ми гаранту- :

■ емо скору поміч п різного рода 
ревматизм].

: Гішіож мц маємо індійську масть : 
Лірикс, імпортовану з Індії, ви­
роблену з зел. Зовсім гпран- 
теваїїа вилічити бу.дьпку неду- 
ГУ шкіри.

Фляиііщ 2 унції $1.00.
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